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. zvejnieku sabiedrības.

statūti.

I. Sabiedrības mērķi un tiesības.

1. Saskaņā ar likumu par kopdarbības
sabiedrībām un to savienībām, ir nodibi-

nāta kopdarbības sabiedrība ar nosaukumu

zvejnieku sabiedrība

Sabiedrības valdes mājas ir

un tās darbības iecirknis ir

2. Sabiedrībai ir juridiskas personas

tiesības. Sabiedrība var lietot zīmogu ar

tās nosaukumu.

3. Sabiedrības mērķi un uzdevumi ir:

. 1) organizēt saimnieciskus uzņēmumus

biedru un sava darbības iecirkņa pā-

rējo zvejnieku zvejas lomu kopīgai

apstrādāšanai un pārdošanai, kā arī

vispār sekmēt zvejniecības un zvejas

rūpniecības attīstību savā darbības

iecirknī;

2) apgādāt par pieņēmīgām cenām savā

darbības iecirknī dzīvojošiem zvej-

niekiem viņu saimniecībā un darbā

nepieciešamos darba rīkus, tīklus, mo-

torus, peldošus līdzekļus, visādus

materiālus un citas mājturībā, saim-

niecībā un darbā nepieciešamas pa-

tēriņa preces un ražošanas līdzekļus;
ražot tos savos uzņēmumos, kā arī

piedalīties citos uzņēmumos šo priekš-

metu ražošanai;

3) sadarboties ar Centrālo savienību

«Zvejnieks", sekmējot valdības no-

domus zivju tirgus kārtošanā un zvej-

nieku un pārējo iedzīvotāju labklā-

jības pacelšanā;

4) dot iespēju biedriem gūt ietaupīju-

mus no saviem iepirkumiem un ap-

grozījumiem zvejas ražojumu pārdo-

šanā;

5) audzināt biedrus apvienotai pašdar-

bībai, pašpalīdzībai un pašpārvaldībai,

sekmējot viņu pavarda, mājas, sētas

un uzņēmumu uzturēšanu un nostip-

rināšanu un radot ar to drošu dzīves

pamatu ģimenei un dzimtai.

4. Savu mērķu sasniegšanai un uzde-

vumu veikšanai sabiedrībai ir tiesība:

1) ierīkot, nodarbināt un uzturēt_ žāvē-

tavas, sālītavas, darbnīcas, rūpnīcas

• un visādus citus uzņēmumus zvej-

niecībā, amatniecībā un rūpniecībā;

2) ierīkot un uzturēt savā darbības ie-

cirknī pārdotavas, noliktavas un

aģentūras un nodarboties ar tirdz-

niecību;
3) uzņemties starpniecību, kā arī pirkt

un pārdot uz savu risku zvejniecības

ražojumus;
4) ierīkot un uzturēt laivu un kuģu bū-

vētavas un motoru un citu zvejas

rīku un piederumu remontdarbnīcas,

kā arī iegādāt un uzturēt dažādus

transporta līdzekļus, mašīnas, darba

rīkus un ierīces kopīgai lietošanai;

5) ierīkot virtuves, dzīvokļus un citus

pasākumus;

6) nomāt, īrēt, iegūt, ieķīlāt un atsavi-

nāt nekustamus īpašumus, to starpā

arī zvejas objektus; pieņemt dāvinā-

jumus un mantojumus;

7) kreditēties kredītiestādēs un citās

iestādēs un pie atsevišķām perso-

nām;

8) materiāli pabalstīt savus trūcīgos

biedrus;
9) ierīkot un uzturēt bibliotēkas, lasī-

tavas un citas iestādes;

10) saziņā ar Latvijas lauksaimniecības

kameru un Centrālo savienību Zvej-

nieks", rūpēties par racionālāku zve-

jas veidu un paņēmienu izstrādāšanu

un pielietošanu zvejniecībā; sasaukt

sapulces un apspriedes savu mērķu

un pasākumu propagandai, kā arī

rīkot kursus un priekšlasījumus kop-

darbības, zvejniecības un mājturības

jautājumos; rīkot ekskursijas, zivju

produktu apskates un izstādes;

11) izdot periodiskus un citus izdevumus,

kā arī izplatīt par maksu vai par brī-

vu grāmatas un rakstus par zvejnie-

cību, kopdarbību un mājturību;

12) iestāties par biedri sabiedrības mēr-

ķiem piemērotās biedrībās un kop-

darbības sabiedrībās, savienībās un

iestādēs un sūtīt uz minēto organi-

zāciju sapulcēm savus pārstāvjus;

13) savu uzdevumu veikšanai pieaicināt

darbā un algot speciālistus un citus

darbiniekus.

5. Savu mērķu sekmēšanai sabiedrība

iestājas par biedri Centrālā savienībā

„Zvejnieks" un pakļauj savu darbību Lat-

vijas lauksaimniecības kameras revizijām.

Sabiedrības pienākums ir pildīt šo or-

ganizāciju likumu un statūtu noteikumus

un pilnvaroto orgānu lēmumus, pielaižot
katrā laikā to sūtītus revidentus un citas

amatpersonas savās pārvaldības orgānu

sapulcēs un sēdēs, sniedzot pieprasītās zi-

ņas un ļaujot viņiem ieskatīties visās sa-

biedrības saimnieciskās lietās.

6. Zivis sabiedrība var pieņemt no vi-

siem sava darbības iecirkņa zvejniekiem,

bet priekšroka dodama biedriem.

Zivju nodošanas kārtību un daudzumu

(12. p. 3. pk.), kāds biedriem no katra

zvejas loma jānodod sabiedrībai pārstrā-

dāšanai un pārdošanai, nosaka valdes iz-

strādāti un kopsapulces apstiprināti notei-

kumi. Biedris nevar atteikties nodot sa-

biedrībai šajos noteikumos paredzētos dau-

dzumus, ja tie nepieciešami
_

sabiedrības

sekmīgai darbībai. Zivju izvērtēšanas un

naudas izmaksas kārtību nosaka valde.

Preces, kas nepieciešamas zvejniekiem

vinu darbā, mājturībā un saimniecība, sa-

biedrība pārdod pret tūlītēju samaksu.

Tās var pārdot arī uz kreditu, bet tikai

saskaņā ar kopsapulces apstiprinātiem

noteikumiem, kuriem piekritusi Centrālā sa-

vienība „Zvejnieks".

11. Biedru sastāvs, viņu tiesības un

pienākumi.

7. Par biedŗiem var uzņemt:

1) abu dzimumu pilngadīgas un pilntie-

sīgas personas;

2) kopdarbības sabiedrības, biedrības

un citas sabiedriskas un saimniecis-

kas organizācijas un uzņēmumus, ja

to statūti paredz vispārderīgu darbību

kopdarbības, kultūras un arodzinā-

šanu veicināšanas laukā un ražoša-

nas, ražojumu un preču piegādes un

kredīta nozarēs un ja pelņu sadala

līdzīgi kopdarbības sabiedrībām vai

izlieto vispārderīgiem mērķiem;

3) valsts un pašvaldības iestādes.

Par biedriem var būt tikai tādas fiziskas

un juridiskas personas, kas dzīvo, nodar-

bojas ar zvejniecību vai valda nekustamu

īpašumu sabiedrības darbības iecirknī.

8. Biedru uzņemšanu sabiedrībā nevar

ierobežot tikai ar vienas ticības vai vienas

tautības piederīgiem, un sabiedrību nevar

pārvērst par slēgtu organizāciju ar apro-

bežotu biedru skaitu.

9. Kas vēlas iestāties sabiedrībā par

biedri, tam jāiemaksā valdei (65. p.) iestā-

šanās nauda un jāiesniedz pieteikšanās

raksts, kurā jānorāda pieteikto paju skaits

un atbildības robeža un jāapsolās veicināt

sabiedrības mērķus un pildīt statūtu no-

teikumus, kopsapulču lēmumus un uz tiem

pamatotus valdes rīkojumus.

10. Biedra tiesības un pienākumi sākas

ar to brīdi, kad valde taisījusi lēmumu par

uzņemšanu.

Sabiedrības dibinātāji ir biedri ar sta-

tūtu reģistrēšanu. Līdz pirmās valdes

ievēlēšanai biedrus uzņem dibinātāju sa-

pulce.
Û. lesniegtos pieteikšanās rakstus val-

de izskata tuvākā sēdē un izlemj

mēneša laikā, lēmumu ierakstot protokolu

grāmatā.

Atraidošo lēmumu valde paziņo divu

nedēju laikā, norādot paziņojumā pārsū-

dzēšanas kārtību.

Lēmumu par neuzņemšanu biedris var

pārsūdzēt kopsapulcei mēneša laikā no tās

dienas, kad izsūtīts attiecīgais paziņojums.
Sūdzība iesniedzama revīzijas komisijai,

kura par sūdzības saņemšanu ziņo valdei

un sūdzību līdz ar saviem paskaidroju-
miem iesniedz kopsapulcei.

Kopsapulces lēmums ir galīgs.

12. Biedra pienākumi ir:

1) ievērot un izpildīt sabiedrības statū-

tus, kopsapulču lēmumus un uz tiem

pamatotus valdes rīkojumus;

2) nokārtot termiņā visus maksājumus

sabiedrībai;

3) nodot sabiedrībai savus zvejas iegu-

vumus pārdošanai un pārstrādāšanai
saskaņā ar kopsapulces lēmumiem;

4) iepirkt pēc iespējas visus viņam va-

jadzīgos zvejas rīkus un preces sa-

biedrībā, kā arī kārtot caur sabiedrību

citas savas saimnieciskās vajadzības;

5) preces sabiedrībā pirkt pret skaidru

naudu, izmantojot kredītu vienīgi

tad, ja ir saņemta vajadzīgā atļauja

(6. p.);

6) par novērotiem trūkumiem un nepa-

reizībām sabiedrības uzņēmumos un

pārējā darbībā ziņot valdei un revī-

zijas komisijai, bet, ja tās šos aizrā-

dījumus neievēro, tad kopsapulcei;

7) sabiedrības uzticētos amatus pildīt

pēc labākās apziņas;

8) veicināt sabiedrības intereses un tām

nekaitēt;

9) censties ieinteresēt sabiedrības darba

nebiedrus un uzaicināt viņus iestā-

ties sabiedrībā.

13. Biedra tiesības ir:

1) piedalīties ar balsstiesību kopsapulces

un apspriedēs:

2) izlietot sabiedrības pakalpojumus sta-

tūtos paredzētā kārtībā;

3) saņemt no sabiedrības tīrā atlikuma

prēmijas par pārdotām zivīm un ie-

pirkumu atlaides un dividendes kop-

sapulces noteiktā apmērā;

4) ierosināt kopsapulces sasaukšanu;

5) pieteikt jautājumus kopsapulces iz-

lemšanai;

6) iesniegt sūdzības valdei, revīzijas ko-

misijai un kopsapulcei;

7) prasīt sabiedrības gada pārskatu

uzrādīšanu;

8) prasīt to sabiedrības grāmatu un do-

kumentu uzrādīšanu, kur ievesti no-

rēķini ar viņu pašu;

9) saņemt vienu statūtu eksemplāru.

14. Katrs biedris var izstāties no sa-

biedrības, iesniedzot rakstisku paziņojumu.

Par izstāšanās dienu uzskatama darbības

gada pēdējā diena, ja biedris par izstā-

šanos ziņojis vismaz sešus mēnešus

pirms minētā termiņa, bet pretējā gadījumā

par izstāšanās dienu uzskatama nākošā

darbības gada pēdējā diena.

Kad sabiedrību nolemts likvidēt, biedris

nevar pieteikt izstāšanos.

Biedris savus pienākumus un tiesības

var nodot savam mantiniekam vai tiesību

pēcniekam, iesniedzot par to abpusēju zi-

ņojumu valdei. Ar valdes lēmumu par

jaunā biedra uzņemšanu līdzšinējais bied-

ris uzskatams par izstājušos, un visi viņa

pienākumi un tiesības pāriet uz jauno

biedri. Tāpat arī mirušā biedra tiesības

un pienākumi pāriet uz mantinieku, ja

tiesību pēcnieks iesniedz paziņojumu, ka

vēlas palikt par biedri. Šinī pantā minē-

tos gadījumos iestāšanās nauda nav jā-

maksā.

15. Ja biedris mirst, tad par viņa iz-

stāšanās dienu atzīstama darbības gada

pēdējā diena. Līdz tam laikam mirušā

tiesības izlieto viņa mantinieki, tomēr uz

tiem nepāriet tiesība piedalīties kopsapul-

cēs un ieņemt sabiedrībā amatus.

16. Biedri var izslēgt:

1) ja viņš pārkāpj statūtus vai neizpilda

kopsapulču lēmumus vai uz tiem pa-

matotus valdes rīkojumus;

2) ja viņš par mantkārīgos nolūkos iz-

darītu noziedzīgu nodarījumu sodīts

ar cietumu vai bargāku sodu vai par

citiem noziedzīgiem nodarījumiem ar

pārmācības namu vai bargāku sodu;

3) ja viņš pēdējos divus gadus sabied-

rībā nav nodevis zivis;

4) ja viņš vai no viņa atkarīgie ģimenes

locekli piedalās tirdzniecības vai rūp-

niecības uzņēmumā, kas ir konku-

rences attiecībās ar sabiedrības uz-

ņēmumu.

Biedri, kas ieņem amatu valdē vai revī-

zijas komisijā, nevar izslēgt, iekam viņš

nav atcelts no amata.

17. lepriekšējā (16.) panta 1. un

2. punktā paredzētos gadījumos biedri var

izslēgt kopsapulce ar vienkāršu balsu vai-

rākumu, bet 3. un 4. punktā paredzētos

gadījumos viņu var izslēgt arī valde ar

visu valdes locekļu vienbalsīgu lēmumu.

Vēlētās amatpersonas var izslēgt tikai

kopsapulce.
Valdei jāpaziņo ieinteresētam biedrim.

ar īpašu pavēsti par valdes sēdes vai kop-

sapulces laiku un vietu, kas lems par viņa

izslēgšanu. Pirms balsošanas valdei vai

kopsapulcei jāuzklausa izslēdzamā biedra

paskaidrojumi, ja viņš tādus vēlas dot.

Par biedra izstāšanās dienu izslēgšanas

gadījumā uzskatama darbības gada pēdējā
diena.

18. Biedrim ir tiesība pārsūdzēt val-

des izslēgšanas lēmumu tuvākai kopsapul-

cei, iesniedzot kopsapulcei adresētu sūdzī-

bu revīzijas komisijai viena mēneša laikā

no tās dienas, kad izsūtīts paziņojums par

izslēgšanu, pie kam paziņojumā jānorāda

pārsūdzēšanas kārtība.

Kopsapulces lēmums par izslēgšanu ir

galīgs.
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19. Izslēgtais biedris. novēršot izslēg-

šanas iemeslus, var lūgt valdi viņu no

jauna uzņemt par biedri. Ja valde nolē-

musi vinu uzņemt, tad biedra tiesības un

pienākumi sākas ar to brīdi, kad kopsa-

pulce apstiprinājusi valdes lēmumu par

uzņemšanu.

20. Izstājies vai izslēgtais biedris zau-

dē tiesības piedalīties kopsapulcēs un ie-

ņemt sabiedrībākādus amatus no tā brīža,

kad valdei iesniegts izstāšanās paziņojums

vai kad taisīts lēmums par izslēgšanu.

21. Katrs biedris atbild par sabiedrības

saistībām tikai ar savu 25. pantā noteikto

pamatpaju.

lestājoties sabiedrībā, biedris uzņemas

atbildību arī par tām sabiedrības saistī-

bām, kas cēlušās pirms viņa iestāšanas.

22. Neatkarīgi no izstāšanās pieteiku-

ma, miršanas vai izslēgšanas dienas, bi-

jušais biedris atbild par sabiedrības dar-

bību līdz izstāšanās dienai.

Ja sabiedrība likvidējas pirms bijušā

biedra atbildības laika notecējuma, tad tads

biedris vai tā mantinieki atbild kopa ar

palikušiem biedriem līdz likvidācijas bei-

gām.

,23. Bijušiem biedriem vai viņu man-

tiniekiem atmaksājamas iemaksātas pa-

jas līdz ar dividendi, prēmijām par nodo-

tām zivīm un iepirkumu atlaidēm, ja tādas

pienāktos viena gada laikā pēc ta gada

pārskata apstiprināšanas, ar kura pedejo

dienu skaitāma bijušā biedra izstāšanas,

un tikai pēc galīgas norēķināšanas ar sa-

biedrību.

Biedrim nav nekādas tiesības uz rezer-

ves kapitālu vai kādu citu sabiedrības

mantu.

Sabiedrībai ir tiesība dzēst no atmaksā-

jamām pajām prasījuma sumu, kada tai

nākas no biedra arī tad, ja nav atklāts

konkurss: •

111. Sabiedrības līdzekļi un norēķini.

24. Sabiedrības līdzekli sastādās no:

. 1) pamatkapitāla,

2) rīcības kapitāla,

. 3) rezerves kapitāla,

4) speciāliem kapitāliem un

5) aizņēmumiem.

25. . Sabiedrības pajas lielums ir Ls 50.

Pajas sadalās pamata un papildu pajas.

Katram biedrim jābūt vismaz vienai

pamatpajai. Biedriem - juridiskām per-

sonām jāiemaksā vismaz 10 pamatpajas,

izņemot kulturālā rakstura organizācijas,

kas iemaksā 5 pamatpajas.

' Bez pamatpajām biedris var iemaksāt

un uzkrāt lielāku papildu paju skaitu.

Pajas var nomaksāt arī pa daļām, kā to

nosaka kopsapulce.

Pajas var iemaksāt naudā un papildināt

ar prēmiju, atlaižu un dividendu pieskai-

tījumiem. Paju nomaksai var ieskaitīt

Biedra nododamās kustamās un nekusta-

mās mantas vērtību. Nav pieļaujama pa-

jās nomaksa ar vekseļiem vai ieskaitīšanu

biedra parāda rēķinā.

lestājoties sabiedrība, katrs biedris ie-

maksā Ls 3 iestāšanās naudas.

26. Sabiedrības pamatkapitālu sastāda

biedru iemaksātās pamatpajas, bet rīcības

kapitālu tās biedru iemaksātas papildu

pajas, kas pārsniedz 25. panta nojeikto

pamatpaju skaitu.

27. Rīcības kapitālā ieskaitītās papildu

pajas biedris ar valdes piekrišanu var sa-

ņemt atpakaļ pēc uzteikšanas šādos ter-

miņos:

1) ja izņemamā suma nepārsniedz

Ls 100, pēc trim mēnešiem;

2) ja tā ir no Ls 101 līdz Ls 500, pec

sešiem mēnešiem;

3) ja tā pārsniedz Ls 500, pec deviņiem

mēnešiem.

Kopsapulce var noteikt, kads papildu

paju skaits biedrim jāuzkrāj rīcības ka-

pitālā. • . ~

28. Ja valde neatzīst par nepieciešamu

taisīt izņēmumu, tad vienā darbības gadā

nedrīkst izmaksāt biedriem pajas, kā iz-

stāšanās, tā arī citos gadījumos, vairāk

par s°/o no pamatkapitāla un rīcības kapi-

tāla kopsumas.

29. Rezerves kapitāls krājams zaudē-

jumu segšanai. Rezerves kapitālam pie-

skaita ikgadus ceturto daļu no tīrā atli-

kuma, iestāšanās naudu, pajas, ja tās nav

izņemtas piecu gadu laikā pēc izmaksas

termiņa, un ziedojumus. Rezerves kapi-

tāla lietošanu noteic kopsapulce.

Tīrā atlikuma daļas pieskaitīšanu re-

zerves kapitālam var ar kopsapulces lēmu-

mu pārtraukt, ja rezerves kapitāls sa-

sniedzis pamatkapitāla apmēru un pašu

līdzekļi sastāda pusi no bilances.

30. No ziedojumiem, pabalstiem, lab-

prātīgām iemaksām un atskaitījumiem no

tīrā atlikuma sabiedrība ar kopsapulces

lēmumu var dibināt speciālus kapitālus,

kas izlietojami īpašiem saimnieciskiem, iz-

glītības un labdarības mērķiem. Šo kapi-

tālu glabāšanas un izlietošanas kārtību

noteic kopsapulce.

31. Līdzekļu pavairošanai sabiedrība

var aizņemties naudu uz īsu vai garu ter-

miņu tādā apmērā un uz tādiem nosacī-

jumiem, kādus nosaka kopsapulce.

32. Sabiedrības darbības gads ir kalen-

dāra gads. Ja sabiedrība darbību uzsākusi

otrā pusgadā, tad norēķinu periods var

turpināties līdz nākošā darbības gātdl

beigām.

33. Sabiedrība ved norēķinus grāma-

tās vai citādi saskaņā ar kārtīgas grāmat-

vedības principiem un revīzijas iestādes

norādījumiem.

Norēķinos jāuzrāda latos sabiedrības

mantas stāvoklis, visi darījumi, peļņa un

zaudējumi.

Darījumus ieraksta kronoloģiskā kārtībā

un vienīgi uz attaisnojošu dokumentu

pamata.

34. Darbības gada beigās valde sastā-

da inventūru un darbības pārskatu par no-

tecējušo gadu, kā arī budžetu un darbī-

bas plānu tekošam gadam.

Inventūrā jāuzņem visa sabiedrības

manta un parādi.

35. Darbības pārskatā jāuzrāda:

1) apgrozījumu bilance;

2) slēguma bilance, atzīmējot bilancē

pamatkapitālu, rīcības, rezerves un

citus kapitālus;

3) zaudējumu un peļņas rēķina un citu

rezultātu rēķinu pārskati;

4) preču un uzņēmumu rēķini;

5) neiemaksāto paju suma;

6) ziņas par biedru skaitu gada sākumā

un beigās;

7) valdes un revīzijas komisijas locekļu

vārdi, uzvārdi un adreses;

8) sabiedrības valdes adrese un grāma-

tu atrašanās vieta.

36. Visiem bilances posteņiem, kas uz-

rādīti pārskatā, jābūt attaisnotiem ar at-

tiecīgiem vērtību uzņemšanas aktiem.

Bilancē jāietilpina visi inventāra dati,

ievērojot šādus noteikumus:

1) preces un cita manta, ar ko sabied-

rība tirgojas, jāparāda par vietējo

tirgus cenu, bet ne augstāk par iegā-

des vai izmaksas vērtību;

2) nekustamā manta, mašīnas, darba rīki,

transporta līdzekļi un cita ilgstošai

lietošanai noderīga manta jāparāda

iegādes vai izmaksas vērtībā, ņemot

vērā vismaz mantas nolietojumam

vai- vērtības, zudumam Nodokļu noli-

kumā pielaisto augstāko norakstī-

jumu;

3) vērtspapīri jāparāda par tuvākās bir-

žas kursu, bet ne augstāk par iegā-

des vērtību;

4) parādu prasījumi jāparāda tikai sumā,

kādu var cerēt piedzīt, bet jānoraksta

zaudējumos tie prasījumi, kurus divu

gadu laikā no spēkā stājušos tiesas

sprieduma nav varēts piedzīt;

5) pajas var parādīt tikai tanī sumā,

kāda tiešām ir iemaksāta;

6) neizmaksātās sumas, kā arī ienākumi,

kas saņemti uz nākošā darbības gada

rēķinu, bilancē attiecīgi jāparāda.

37. Ja, pārskatu sastādot, noskaidrojas,

ķa sabiedrībai piederošās kustamās vai

nekustamās mantas vērtība, kas ievesta

grāmatās, neatbilst tirgus vērtībai, tad

valde, saziņā ar revīzijas komisiju, var

ierosināt mantas pārvērtēšanu, iesniedzot

Zemkopības ministrijai par to lūgumu.

38. Darbības pārskatu, budžetu un dar-

bības plānu pārbauda revīzijas komisija,

pēc kam valde tos iesniedz kopsapulcei

apstiprināt. Darbības pārskatu paraksta

valdes un revīzijas komisijas locekļi.

Darbības pārskatam, budžetam un darbī-

bas plānam jābūt sastādītam, pārbaudītam

un parakstītam līdz tekošā gada 1. martam

un vismaz 2 nedēļas pirms kopsapulces.

Valde dod iespēju biedriem iepazīties ar

pārskatu 2 nedēļu laikā, noteiktās stundās

valdes telpās. Pārskatu, budžetu un tīrā

atlikuma sadalīšanas projektu līdz ar kop-

sapulces dienas kārtību valde nosūta Cen-

tralai savienībai „Zvejnieks" vēlākais 2 ne-

dēļas pirms kopsapulces.

39. Kopsapulces apstiprināto darbības

pārskatu valde uzglabā sabiedrības ar-

ķivā.

Norakstus no pārskata un tam pievienotā

kopsapulcē pieņemta tīrā atlikuma sadalī-

juma un budžeta, kā ari no kopsapulces

protokola par pārskata pieņemšanu, valde

mēneša laikā no sapulces dienas piesūta

Zemkopības un Finansu ministrijām, Revi-~

ziju birojam, Centrālai sa-

vienībai ~Zvejnieks" un tām iestādēm un

organizācijām, kurām jāsaņem pēc likuma

vai saskaņā ar sabiedrības saistībām šādi

noraksti.

40. Pēc gada pārskata apstiprināšanas

kopsapulce no tīrā atlikuma:

1) vismaz 25°/o pieskaita rezerves kapi-

tālam;

2) sevišķā likumā noteikto procentu at-

skaita kopdarbības fondam;

3) vismaz 3°/o. pieskaita sabiedrības vei-

cināšanas fondam; . , .

4) piešķir dividendes par pajām, ne vai-

rāk kā 6°/o no iemaksāto paju sumas;

5) piešķir prēmijas par nodotām zivīm

un atlaides par iepirkumiem sabiedrī-

bas pārdotavās;

6) pārējo atlikumu ieskaita speciālos ka-

pitālos un fondos vai arī īpašā sabied-

rības prēmiju un atlaidu rezervē, no

kuras izmaksājamas prēmijas par no-

dotām zivīm un atlaides par iepirku-

miem tanīs gados, kad tīrā atlikuma

nav, vai arī piešķir kopdarbības un

vispārderīgiem mērķiem.

41. Kopsapulce var nolemt aprēķināt

prēmijas un atlaides arī par nebiedru no-

dotām zivīm un iepirkumiem, kas savu

gada nodevumu un iepirkumu sumu pierā-'

da sabiedrībā pieņemtā kārtībā. Šīs prē-

mijas un atlaides nav izmaksājamas, bet

ieskaitāmas iestāšanās un paju naudas sa-

stādīšanai, ja šie zivju nodevēji un preču

pircēji kopsapulces noteiktā kārtībā uz val-

des uzaicinājumu nokārto savu iestāšanos

sabiedrībā.

Prēmijas un atlaides, kas rezervētas uz

to zivju nodevēju un preču pircēju ne-

biedru pārdevumiem un-iepirkumiem, kuri

nevēlas iestāties par biedriem, ieskaitāmas

sabiedrības prēmiju un atlaidu rezervē, par

kuras izlietošanu lemj kopsapulce.

42. Dividende aprēķināma tikai par pil-

nām pajām un par pilniem mēnešiem.

Prēmijas un atlaides aprēķināmas par

zivju nodevumiem un preču iepirkumiem,

kas reģistrēti sabiedrībā pieņemtā kārtībā,

un tikai par gada iepirkuma sumas pilniem
latiem.

43. Biedriem, kas iemaksājuši pilnas

pamatpajas, viņiem pienākošās dividen-

des, prēmijas par nodotām zivīm un atlai-

des par preču iepirkumiem izmaksājamas,

ja viņi to vēlas, triju mēnešu laikā pēc' pie-

šķiršanas; bet, ja šinī laikā tās nav piepra-

sītas, tad tās pieskaitāmas biedru pajām.

Latviešu preses seniora M. Ārona 80 mūža gadi.
Rītdien, 12. martā, noslēgsies astoņi gadu

desmiti, kopš 1858. g. 28. februārī (pēc vecā

stila) Bērzaunes pagasta Ādumniekos ir pie-
dzimis mūsu preses sirmais seniors, Lat-

vijas preses un Filologu biedrību goda

biedris un ilggadīgais ~Valdības Vēstneša"

redaktors Matīss Arons vai kā viņš

pats mēdz parakstīties un ir arī vairāk

tautā pazīstams Āronu Matīss.

Lai gan Ārons arvien ir vairījies no viņa

darbības atceru sarīkošanas vai pat pie-

minēšanas, tomēr viņa vairāk kā 60 gadus

ilgais darbs mūsu tautas gara dzīves vis-

dažādākās nozarēs un ~Valdības Vēstneša"

atbildīgā redaktora amatā pavadītie vairāk

kā 17 gadi'(no 1920. līdz 1937. gadam)
dod viņam tiesību un uzliek mums par

pienākumu šai vietā atzīmēt Arona mūžā

veiktos darbus un to sasniegumus, kas,

no vienas puses, vij Ārona sirmai galvai
atzinības vaiņagu, bet no otras mudina

mūsu jauno paaudzi jo stiprāk nostāties

uz latvju tautas cīņu un dziņu laikmetā

pārbaudītām un tagad atkal godā celtām

patiesībām un censties arī savā mūžā

pēc ne mazāk lieliem panākumiem, kā ir

sasniegušas viņu iepriekšējās paaudzes.

„Ja kāds cilvēks ir dzīvojis savam lai-

kam, tad viņš ir dzīvojis visiem laikiem",

saka Eiropas tautu sakāmvārds, un ja

no šī redzes viedokļa šodien, kā Ārona

mūža un viņa darbu atceres dienā bez

jebkādām simpātijām vai antipātijām

apskatam Ārona veiktos darbus, tad caur

mūsu bezpartejiski sverošajām rokam slīd

daudzi Arona sētā druvā smagi ienākušies

kviešu graudi, un mēs redzam, ka Ārona

veiktie darbi iet tālu pāri viņa darbības

laikmeta robežām un iesniedzas dziļi nā-

kotnes dienās. Vispirms jau ar to, ka

Ārons no pat savām jaunības dienām ir

negrozāmi nostājies uz tiem nesatricinā-

miem tautas nacionālās un gara dzīves

izkopšanas pamatiem, kas lielu un stipru
ir darījusi mūsu tautu un sagatavojusi to

viņas tagadējam uzplaukumam un turp-
mākai misijai. Šogad paiet 62 gadi,
kamēr Arons sācis savai tauta] kalpot kā

skolotājs, un 50 gadi, kamēr Ārons ir uz-

ņēmies redaktora pienākumu izpildīšanu

gan mēneša un nedēļas, bet visvairāk gan
dienas laikrakstos. Tas ir garš un ilgs
darba sprīdis un daudz darbu tajā ir veikts,

pie tam ar lielu sajūsmu, pašuzupurēšanos,
centību. Nav otra latvieša, kas tik ilgus
gadus būtu latviešu dienas laikrakstu un

vispār redaktors bijis, kā Ārons, tāpat kā nav

mums tagad otra sabiedriska darbinieka,
kas nu jau nepārtraukti 63 gadus no vietas

dienu dienā būtu savu mūžu veltījļs sa-

vas tautas darbam. Visus garos Ārona
darba gadus viņu ir vadījusi pareiza no-

jauta par to, ka mūsu tautai ir jādibinās uz

veselīgiem un stipriem nacionāliem pama-

tiem, jāizkopj gara, dvēseles un dzīves

krietnums, nepiekūstot izkopt mūsu atziņas
un sniedzoties pēc mūžīgajām patiesībām.
Reāls domātājs būdams, Ārons jau no

jaunības dienām nevarēja palikt ārpus
cīņas pret mūsu tautu materiāli un garīgi

apspiedušajiem sveštautiešiem vācu muiž-

niekiem un krieviem, un šo cīņu jo noteikti

izcīnīja Ārona rediģētie laikraksti, bet

Ārons arī ļoti labi saprata, ka mums no

pārspīlētā materiālisma ir vairāk jāpiegrie-
žas piemirstai dzīves dziļākai, garīgai un

idejiskai pusei.

Ārons tad arī ir bijis tas, kas jau pirms
50 gadiem 1887. gadā ir pārtulkojis
un devis ~Austrumā" iespiest Kronvalda

Ata vācu valodā sarakstītos ~Tautiskos

centienus", bet šo pašu ~Tautisko cen-

tienu" 2. daļas izvilkumus nolasījis Rīgas
latviešu biedrības zinību komisijas vasaras

sapulcēs un gadu vēlāk tajā pat,,Austrumā"

ievietojis uzaicinājumu Kronvalda biogrā-
fijas lietā. Tā pastāvīgi atgādinādams

Kronvalda gaišās domas, Ārons toreizējos
pēc Kronvalda nāves uznākušos paguruma
un rusifikācijas laikos ir aicinājis plašas
tautas aprindas sildīties pie tautiskā uguns-
kura, kas nupat tikai pēdējos 4 gadus

tagadējās Nacionālās valdības laikos ir

iededzies spožās liesmās.

Arī par otru toreizējā laikmeta lielo

latvieti Kr. Valdemāru Ārons drīzi

pēc viņa nāves 1892. gadā —ir sarakstī-

jis viņa biogrāfiju un ievietojis to ~Aust-
ruma" vairākos numuros. Bez tam

Ārons ir bijis nevien veco pamatu
stiprinātājs, bet arī pats jaunu atziņu
un ceļu meklētājs. Jau Liezerē par

skolotāju būdams (no 1882. līdz 1885. g.),
Ārons sarīko pirmos bērnu svētkus

turienes apkārtnē, 3. Vispārīgiem latviešu

dziesmu svētkiem 1888. gadā sakopo un

izdod latvju tautas dziesmu krājumu, jau

1879. gadā sāk Māteru Jura ~Baltijas

Zemkopī" rakstīt par .grieķu un latviešu

mitoloģiju, un tā paša gada ~Balsī" par

mūsu tautas gara mantām. Arvien

vairāk nodziļinādamies šajā nozarē, Arons,

pārnācis uz Rīgu par redaktoru, panāk to,

ka 4 gadus (no 1892. gada) pie ~Dienas

Lapas" izdod atsevišķu pielikumu ~Etnog-

rāfiskas ziņas par latviešiem". Vis-

pār viss latviskais un tā izkopšana tā

saista Aronu, ka viņš sāk pievērst arī lielu

vērību mūsu valodas pareizības un

tīrības izkopšanai, un panāk, ka uz

viņa ierosinājumu 1904. gadā pie Rīgas

latviešu biedrības zinību komisijas nodi-

bina VaTodniecības nodaļu. 1889. gadā
Arons Rīgā, īsi pirms Ziemas svētkiem sa-

rīkoja pirmo latviešu grāmatu izstādi,

sakopodams tajā visas togad iznākušās

latviešu grāmatas un tās citu tautu grāma-

tas, kurās bija par latviešiem rakstīts.

Tajā pat laikā Ārons nekad nepiekusa
paplašināt savu redzes aploku ar daudzu

grāmatu un žurnālu lasīšanu. Var tiešām

apbrīnot divas Arona rakstura īpašības:

viņa lielo darba mīlestību un lielo kāri un

nemitīgo dziņu pēc jaunām zināšanām.

Tāpēc garajos gados viņš daudzas reizes

vakaros pie galda pie darba nosēdies,

ir pabeidzis to tikai tad, kad jau nākamās

dienas gaisma sen spīdējusi pa logu viņa

istabā. Šādas mūsu labāko redaktoru tik

pazīstamās un teicamās īpašības, atdot visu

sevi savam darbam, Arons bija saglabājis
līdz pat pēdējiem gadiem. Un kad pēc

1905. gadā lielā satraukuma krievu valdība

vairākkārt pārtrauca un traucēja Ārona

redaktora darbu, arī tad viņš nesēdēja
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Biedriem, kam nav pilnas pamatpajas,

dividendes, prēmijas un atlaides ieskaita

pamatpaju papildināšanai.

44. Ja sabiedrības apgrozījumi devuši

zaudējumu, tad tas sedzams no rezerves

kapitāla.

ja pec rezerves kapitāla izlietošanas

zaudējums nepārsniedz pamatkapitāla ce-

turto dalu, zaudējumu var pārnest un segt

nākošā gadā; ja zaudējums pārsniedz pa-

matkapitāla ceturto dalu, tas sedzams, no-

rakstot no pamatkapitāla, no katras pa-

matpajas vienādu sumu. Kad zaudējums

pārsniedz pamatkapitāla sumu, sabiedrība

likvidējama, ja trīs ceturtdaļas biedru nav

piekrituši iemaksāt zaudējumu segšanai

vajadzīgās pamatpajas un piemaksas.

45. Zaudējumu segšanai vajadzīgās pie-

maksas un norakstītās pamatpajas biedris

iemaksā kopsapulces noteiktā kārtībā, tri-

ju mēnešu laikā no kopsapulces lēmuma

dienas.

Biedri, kas vajadzīgās sumas neiemaksā,
vai izslēgt.

46. Turpmāko gadu tīros atlikumus sa-

biedrība izlieto vispirms zaudējumu segša-

nas piemaksu un norakstīto pamatpaju at-

līdzināšanai.
lekam nav nobeigta piemaksa un paju

atlīdzināšana, nav piemērojami noteikumi

par tīrā atlikuma sadalīšanu un obligatoris-

kiem atskaitījumiem rezerves kapitālam

(40. p.).
- -Bijušie biedri līdz ar atbildības termiņa

notecējumu zaudē tiesību uz zaudējumu

segšanai iemaksāto sumu atlīdzību.

' 47. Sabiedrība ved biedru reģistru,, ku-

rā atzīmē biedra vārdu, uzvārdu, dienu,

kad viņš uzņemts sabiedrībā, dzīves vietu,

visas pārmaiņas, kas notikušas ar viņa pa-

jām, kā ari citus datus, ko noteip revīzijas

iestāde.

Reģistrā bez tam vēl ieraksta datumu,

kad biedris atteicies no biedra stāvokļa,

dienu, kad biedris miris vai izslēgts, die-

nu,- kad izbeidzas viņa atbildība, un die-

nu, kad ■ notikusi galīgā norēķināšanās ar

bijušo biedri.

Katram sabiedrības biedrim un sabiedrī-

bas kreditoram ir tiesība ieskatīties re-

ģistrā.

IV. Sabiedrības pārvaldība.

48. Sabiedrību pārvalda kopsapulce un

valde, bet kontrolē revīzijas komisija.

49. Kopsapulces ir:

1) kārtējās, kuras sasauc valde vismaz

reizi gadā ne. vēlāk par 15. martu;

,2) ārkārtējas, kuras sasauc valde pēc

vajadzības, vai arī uz revīzijas komi-

..
sijas, vai ï/w, bet skaitā ne mazāk kā

10 biedru, vai revīzijas iestādes pie-

prasījumu. Valdei ir kopsapulce jā-

sasauc viena mēneša laikā pēc pie-

prasījuma saņemšanas, bet, ja viņa

to nedara, kopsapulci sasauc revīzijas

komisija.

50. Kopsapulce izšķir jautājumus, kas

attiecas uz sabiedrības darbību, bet it se-

višķi tai piekrīt:

1) apstiprināt pagājušā gada darbības

pārskatu un bilanci, budžetu un dar-

bības plānu tekošam gadam;
2) sadalīt pagājušā gada tīro atlikumu;

3) apstiprināt noteikumus par biedru no-

zvejoto zivju nodošanas kārtību un

daudzumu;

4) ievēlēt un atcelt no amata valdes

priekšsēdētāju un valdes un revīzijas

komisijas locekļus;
5) izšķirt sūdzības par valdes un revi-

zijas komisijas locekļiem;

6) izslēgt biedrus un izšķirt sūdzības par

biedru uzņemšanu vai izslēgšanu;

7) lemt par iestāšanos Centrālā savienī-

bā „Zvejnieks", kā arī citās kopdar-

bības sabiedrībās, to savienībās vai

citās organizācijās;

8) lemt par jaunu uzņēmumu vai darbī-

bas nozaŗu uzsākšanu vai esošo iz-

beigšanu;

9) lemt par nekustamu īpašumu iegūša-

nu, atsavināšanu un ieķīlāšanu;

10) ierosināt statūtu pārgrozīšanu un pa-

pildināšanu;

11) noteikt robežas kredītam un aizņēmu-

mu un līdzekļu ieguldījumiem;

12) nodibināt speciālus kapitālus un no-

teikt to glabāšanas un izlietošanas

veidu;

13) noteikt rezerves kapitāla lietošanu;

14) noteikt paju iemaksas kārtību;

15) lemt par prēmiju un atlaidu piešķir-

šanu uz biedŗu un nebiedru zivju de-

vumiem un preču iepirkumiem;

16) noteikt zaudējumu segšanas kārtību

un veidu;

17) nodibināt dažādas komisijas, ievēlējot

to locekļus un apstiprinot viņu dar-

bības noteikumus;

18) noteikt valdes un revīzijas komisijas

locekļiem atalgojumu.

Piezīme. 8.—10. punktā minētos

priekšlikumus kopsapulce izlemj ti-

kai tad, ja tiem piekritusi Centrālā

savienība „Zvejnieks".

51. Kopsapulces vietu, laiku un dienas

kārtību valde izziņo biedriem ar rakstu ne

vēlāk par divām un ne agrāk par trim ne-

dēļām pirms sapulces pēc biedra uzdotas

adreses. Šo paziņošanas kārtību var at-

vietot ar pagasta pašvaldības apkārtrak-

stu.

52. Kopsapulce, kas izziņota iepriekšējā

pantā noteiktā kārtībā, ir pilntiesīga ar

jebkādu biedru skaitu. Kopsapulce izlemj

tikai tos jautājumus, kas paziņoti biedriem

dienas kārtībā; jautājumu par ārkārtējas

sapulces sasaukšanu var izlemt arī tad, ja

tas dienas kārtībā nav bijis paredzēts.

53. Kopsapulcēs bez balsstiesības Var

piedalīties personas, kas nav sabiedrības

biedri, bet ko sūtījušas uzraudzības vai re-

vīzijas iestādes vai Centrālā savienība

..Zvejnieks", vai ko uzaicinājusi valde vai

revīzijas komisija.

54. Kopsapulci atklāj valdes priekšsē-

dētājs vai persona, kas izpilda viņa vietu.

Kopsapulce ievēlē no sava vidus sapulces

vadītāju un balsu skaitītājus, par kuriem

nevar būt revizijas komisijas loceklis. Pro-

tokolu raksta sapulces vadītāja pieaicināta

persona.

55. Biedri, kas vēlas iesniegt kādu jau-
tājumu kopsapulces izšķiršanai, ziņo par to

valdei ne vēlāk par vienu mēnesi pirms

kopsapulces. Ja šis jautājums pēc statū-

tiem piekrīt kopsapulces izlemšanai un zi-

ņojumu parakstījusi viena desmitā daļa

biedŗu, tad valdei tas jāuzņem nākošās

kopsapulces dienas kārtībā.

56. Kopsapulcē katram sabiedrības

biedrim ir tikai viena balss.

Biedris balsstiesību nevar atdot citam,

"izņemot biedra ģimenes locekli, kas dzīvo

un strādā viņa saimniecībā; pilnvaroto

ģimenes locekli nevar ievēlēt amatos.

Biedŗi, kas līdz kopsapulces dienai nav

nokārtojuši statūtos un kopsapulču lē-

mumos noteiktos pienākumus, nevar pie-

dalīties kopsapulcē ar balsstiesību, un vi-

ņus nevar ievēlēt amatos.

57. Juridiskas personas kopsapulcē pie-

dalās ar saviem pārstāvjiem, pa vienam no

katras. Pārstāvim jābūt biedrim, un viņš

nevar būt sabiedrības darbinieks.

58. Valdes un revizijas komisijas lo-

cekļi nevar balsot līdzi, kad apspriež:
1) valdes un revizijas komisijas darbību un

atalgojumu, 2) viņu saukšanu pie atbildī-

bas un atcelšanu no amata.

59. Kopsapulce pieņem lēmumus, atklāti

balsojot, ar vienkāršu balsu vairākumu.

Lēmumu pieņemot, balso par un pret; at-

turējušās balsis līdzi neskaita. Valdes

priekšsēdētāja un valdes un revizijas ko-

misijas locekļu ievēlēšana un atcelšana no-

tiek aizklāti balsojot.

Divu trešdaļu klātesošo balsu vairākums

vajadzīgs lēmumam:

1) par sabiedrības darbības izbeigšanu;

2) par valdes priekšsēdētāja un valdes

un revizijas komisijas locekļu atcel-

šanu un prasības celšanu pret viņiem;

3) par paju un atbildības paaugstināšanu.

Tāpat divu trešdaļu klātesošo balsu vai-

rākums vajadzīgs ierosinājumam par

44. pantā paredzēto piemaksu iekasēšanu.

60. Kopsapulces lēmumi ierakstāmi pro-

tokolu grāmatā. Protokolu paraksta sa-

pulces vadītājs, protokola rakstītājs, klāt-

esošie valdes un revizijas komisijas locekļi

un sapulces ievēlētie balsu skaitītāji.

Protokolam jāpievieno arī katra biedra

atsevišķās domas, ja tās paziņotas sapulces

vadītājam rakstiski sapulces dienā.

61. Kopsapulces lēmumi ir saistoši vi-

siem Sabiedrības biedriem, kā sapulcē bi-

jušiem, tā arī tiem, kas sapulcē nav pieda-

lījušies.

62. Biedru sūdzības par kopsapulču vai

sabiedrības orgānu lēmumiem vai rīcību,

kas runā pretim likumam vai statūtiem,

iesniedzamas likumā par administratīvām

tiesām noteiktā kārtībā apgabaltiesai viena,

mēneša laikā, kas skaitāms: sūdzībai par

kopsapulču lēmumiem no kopsapulces

dienas, bet sūdzībām par sabiedrības or-

gānu lēmumiem vai rīcību no tās dienas,

kad lēmums vai rīcība kļuvusi sūdzētājam

zināma, bet ne vēlāk kā divu gadu laikā

no lēmuma vai rīcības dienas.

63. Sūdzības par kopsapulces lēmuma

lietderību iesniedzamas mēneša laikā pēc

kopsapulces dienas zemkopības ministrim

caur revīzijas iestādi.

Sūdzības iesniegšana neaptur sapulces

lēmuma izpildīšanu, ja ministrija nav de-

vusi rīkojumu izpildīšanu apturēt.

64. Sūdzību par kopsapulces lēmumu

var iesniegt tas biedris, kas kopsapulcē cē-

lis iebildumus pret lēmuma pieņemšanu,

bet biedris, kas kopsapulcē nav piedalī-

jies, var celt šādu sūdzību tikai gadījumā,

kad viņš šajā kopsapulcē nav pielaists vai

nav uz kopsapulci aicināts statūtos no-

teiktā kārtībā.

65. Valde sastāv no valdes priekšsēdē-

tāja un 2—4 valdes locekļiem, kurus no

biedru vidus kopsapulce ievēlē, aizklāti

balsojot, uz 3 gadiem. Valdes priekšsēdē-

tāju ievēlē atsevišķi balsojot.

Tādā pašā kārtā kopsapulce ievēlē uz

vienu gadu 2 valdes locekļu vietniekus, kas

izpilda valdes locekļa amatu viņu prom-

būtnes vai slimības laikā vai arī viņam iz-

stājoties no valdes.

66. Pirmos divus gadus valdes locekļi

izstājas pēc lozes, katru gadu viena treša

daļa, bet turpmākos gados pec pilnva-

rojuma laika (65. p.) notecējuma. Ja val-

des loceklis izstājies pirms sava pilnvaro-

juma notecējuma, tad viņa vieta jauns val-

des loceklis ievēlējams tikai uz aizgājuša

valdes locekļa atlikušo pilnvarojuma laiku.

67. Valde ievēlē no sava vidus priekš-

sēdētāja biedri un sekretāru. Par sabied-

rības vadītāju valde vai nu ievelē valdes

locekli vai arī pieņem algotu darbinieku.

paziņojot par to Centrālai savienībai

„Zvejnieks" un revizijas iestādei.

68. Valdē var ievēlēt arī kopdarbības

sabiedrību, biedrību un citu organizāciju

pārstāvjus.

Izstājušos valdes locekļus var no jauna

ievēlēt. Tāpat valdē var ievēlēt arī bied-

rus, kas kopsapulcē nepiedalās, bet iztei-

kuši rakstiski piekrišanu ievēlēšanai.

69. Valdes priekšsēdētājs reprezentē

sabiedrību un valde vada sabiedrības dar-

bību bez sevišķas pilnvaras. Sabiedrības

Vadītājs ar valdes izdotu pilnvaru

var pārstāvēt sabiedrības intereses visās

lietās un attiecībās ar trešām personām

un iestādēm.

70. Valdei jāved sabiedrības uetas kā

labam saimniekam saskaņā ar likumu, sta-

tūtiem, kā arī kopsapulču un revizijas un

uzraudzības iestāžu norādījumiem.

Valdei, starp citu, piekrīt:

1) rūpēties par zivju pārdošanu un preču

apgādāšanu, uzglabāšanu un pārdo-
šanu un kārtot citus saimnieciskus

darījumus;

2) pirkt un pārdot vērtspapīrus un uzgla-

bāt sabiedrībai piederošas vai tai uz-

ticētas naudas sumas, vērtslietas un;

citu mantu;

3) izdot, pieņemt un tālāk nodot vekse-

ļus un citas parādzīmes kopsapulces

noteiktās robežās;

4) noslēgt sabiedrības vārdā līgumus par

zivju piegādi pircējiem un preču pie-

- gādāšanu sabiedrībai, kā arī visus ci-

tāda veida līgumus;

5) noslēgt līgumus par nekustama īpa-

šuma nomāšanu, īrēšanu, pirkšanu un

atsavināšanu kopsapulces apstiprinā-

tā budžeta robežās;

6) aizstāvēt sabiedrības intereses tiesā

un administratīvās un citās,iestādēs;

7) pieņemt sabiedrībai vajadzīgos darbi-

niekus un tos atlaist, kā arī noteikt

viņu algu un darbību;

8) izdot pilnvaras sabiedrības darbā uz-

aicinātām personām;

9) izstrādāt noteikumus un instrukcijas

sabiedrības darbības nozarēm;

10) sastādīt budžetu, darbības plānu un

gada pārskatu un tos līdz ar revizi-

jas komisijas ziņojumu iesniegt kop-

sapulces apstiprināšanai;

11) rūpēties par kārtīgu darbvedību un

grāmatvedību;

12) uzņemt jaunus biedrus un izslēgt bied-

rus, ciktāl izslēgšana nepiekrīt vienīgi

kopsapulcei (17. p.);

13) vest biedŗu reģistru un aprēķinu par

atsevišķu biedru paju iemaksām;

14) nodrošināt sabiedrības mantu pret

uguni, zādzībām un izšķērdēšanu;

15) pārzināt citas darīšanas saskaņā ar

šiem statūtiem un kopsapulču lēmu-

miem. . ' .

71. Valdes locekli atbild solidāri par

zaudējumiem, kas sabiedrībai cēlušies viņu

vainas dēļ. ..: . .. ...

v
...

Valdes loceklis, kas cēlis rakstiskus, ie-

bildumus pret valdes lēmumu vai kāda at-,

sevišķa valdes locekļa rīcību, kura nes sa-

biedrībai zaudējumus, atbrīvojas-no soM-,

darās atbildības. Par lietām,,- kuŗas sta-

tūti vai kopsapulce, uzdevusi vienam valdes

loceklim, pārējie valdes locekļi nav .atbil-

dīgi.

Kopsapulce, var..atcelt valdes priekšsē-

dētāju un valdes locekļus no amata pirms

viņu pilnvarojuma notecējuma.

72. Kad sabiedrība prasa tiesā atlīdzību

par zaudējumiem, kas cēlušies ar valdes

priekšsēdētāja vai valdes locekļa rīcību,

tad ar kopsapulces lēmumu par prasības

celšanu atbildētājas amatpersonas uzska-

tamas par atceltām no amata un vimi vietā

ievēlējamas citas personas. ' - -

73. Valdes sCdes nqtiek pēc vajadzības,

bet ne retāk kā reizi mēnesī.

Valdes sēdes sasauc priekšsēdētājs vai

viņa uzdevumā priekšsēdētāja biedris, un

tās ir pilntiesīgas,' ja tanīs piedalās priekš-

sēdētājs un vismaz divi valdes locekļi. Val-

de pieņem lēmumus ar vienkāršu -balsu

vairākumu, un lēmumi ir spēka, ja vairā-

kumā ir arī priekšsēdētāja balss.

Balsīm līdzīgi daloties, izšķir priekšsē-

dētāja balss.

74. Valdes lēmumi ierakstāmi protokolu

grāmatā, un tos paraksta klātesošie valdes

locekļi. Valdes izdodamās pilnvaras pa-

raksta valdes priekšsēdētājs vai viua bied-

ris un vismaz viens valdes loceklis. Vek-

seļus, līgumus, pirkšanas un citus saisto-

šus aktus paraksta valdes priekšsēdētājs

vai viņa biedris un sabiedrības vadītājs.

Pārējo saraksti paraksta divas personas,

no kurām viena ir valdes priekšsēdētājs vai

sabiedrības vadītājs.

75. Persona, kas izpilda valdes locekļa

vai citu amatu sabiedrībā, nevar ieņemt

mierā, bet nedēļām un pat mēnešiem ilgi

nāca Rīgas politechniskā institūta biblio-

tēkā, studēdams tautsaimniecību, un kā šī

•darba iznākumu sarakstīja pirmo lat-

viešu valodā iznākušo zinātnisko

grāmatu par tautsaimniecību, ko

izdeva Rīgas latviešu biedrības derīgu

grāmatu apgādāšanas nodaļa. 1903. gada

šī pati Rīgas latv. biedr. derīgu grāmatu

nodaļa izdeva savu kalendāru, ko Ārons

bija apgādājis vispusīgām statistiskām

ziņām par mūsu tēvzemi, kadu citos ka-

lendāros trūka, un bija saistījis pie šī

kalendāra labākos latviešu rakstniekus un

arī zinātniekus, pat prof. Jāzepu Vītolu,

kura solo dziesma ar pavadījumu tika_dota

kā pielikums pie šī kalendāra. Tā Arons

arvien katrā savā darbā ienesa kautko

jaunu, nebijušu un centās savu darbu

padarīt pēc iespējas vispusīgāku, lai iein-

teresētu tautu arvien jaunās gara dzīves

un zinātniskās disciplīnās. Ne par velti

Ārons pats nesen iznākušā viņa

. dzīves atmiņu grāmatā (136. lapp.) par

sevi saka šādus zīmīgus vārdus: ~Es pats,
ka redaktors esmu maz rakstījis par

„augsto politiku", turnretī interesējies par

skaidriem labākas dzīves, literatūras un

kultūras jautājumiem". *)

*) Skati ~Âronu Matīss Manas dzīves atmiņu
grāmata 1935. Grāmatu apgādniecība A. Gulbis.

Rīgā." Lai gan šai grāmatā Arons stāsta daudz

savas personīgās dzīves atmiņas, šai grāmatā ir

visai zīmīgi viņa pārdzīvotā' laikmeta raksturo-

jumi, kuru varēja būt vēl daudz vairāk, jo
Arons ir turklāt gandrīz vienīgā mūsdienu dzīvā

saite ar tautas atmodas laikmetu un īsts

enciklopedists.

Neapstādamies tuvāk pie daudzām

Ārona sarakstītām grāmatām, kuru saturs

ir visiem zināms un tik pat vispusīgs,

ka Ārona interese par visdažādākām mūsu

tautas gara dzīves un dažādu zināšanu

nozarēm, jāsaka, ka visi šie garie redaktora

darba gadi nav gājuši Āronam garām ari

bez grūtām un tumšām pārbaudījumu

dienām. Tādas viņam ir nācies pārdzīvot

pēc 1905. gada, kad Krievijas valsts vara

spaidīja latviešu laikrakstus, celdama pret

to redaktoriem sūdzības tiesā, atstādinā-

dama viņus no amatiem, aiztaisīdama

laikrakstus u. 1.1. Tad nāca grūtie Pasau-

les kara gadi un lielinieku varasdarbu un

terora laiki, kad arī Ārons tika apcie-

tināts kā ķīlnieks un turēts cietumā.

Tomēr arī šajās nedienās Arons ir palicis

uzticīgs savam iemīļotam darba laukam,

tāpat kā viņš ir palicis uzticīgs mūsu

atmodas laikmeta darbinieku paustajām

idejām un tās arvien ir propagandējis savos

rakstos, tā palīdzēdams tām nostiprināties

un pārvērsties mūsu tautas apziņā par to

stipro klinti, uz kuras 1918. gadā varējām

celt neatkarīgo Latvijas valsti un 1934. gada

15. maijā atjaunoto nacionālo Latviju,

kas arī ir vislielākais un labākais atalgojums

par Ārona vairāk kā 60 gadus ilgo gājumu

un darbu mūsu tautas druvā, jo laikrakstos

jau viņš ir sācis rakstīt no pat 1877. gada

(~Balti'jas Vēstneša" 1877. gada 1. numura

Ārona raksts ..Termometrs"), un par to

viņš ir pelnījis mūsu paaudžu sirsnīgu

paldies.
0.
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amatu citā šā veida kopdarbības sabiedrī-

bā vai saimnieciskā uzņēmumā.

76. Persona, kas izpilda valdes priekš-

sēdētāja amatu sabiedrībā, var ieņemt šādu

amatu citā sabiedrībā tikai ar zemkopības

ministra atļauju.

77. Persona, kas izpilda kasiera amatu

sabiedrībā, nevar izpildīt šādu amatu valsts

vai pašvaldības iestādē, citā kopdarbības

sabiedrībā, biedrībā vai saimnieciska uz-

ņēmumā. Kasieris nevar arī nodot ka-

siera pienākuma izpildīšanu grāmatvedim

vai citai personai. Kasiera amatu savie-

nošanu, izņēmuma gadījumos, var izlemt

zemkopības ministris.

78. Kopsapulce katru gadu ievelē re-

vīzijas komisijā 3 locekļus un 2 viņu viet-

niekus.

Bez tam Centrālā savienība „Zvejnieks"

var sūtīt revīzijas komisijā par pilntiesīgu

locekli savu pārstāvi.

Izstājušos revīzijas komisijas locekļus

var ievēlēt no jauna.

79. Revizijas komisijā nevar ievēlēt sa-

biedrības darbiniekus, bijušos valdes lo-

cekļus un sabiedrības bijušos vadītājus un

grāmatvežus divu gadu laikā pec viņu dar-

bības šajos amatos.

Revizijas komisijas locekļi nedrīkst ie-

ņemt citu amatu sabiedrībā.

80. Ja kāds revizijas komisijas loceklis

izstājas vai nav piedalījies 2 sēdēs no vie-

tas, viņa vietā stājas vietnieks, kas ievelē-

jot dabūjis lielāko balsu skaitu.

81. Revizijas komisijas uzdevums, starp

citu, ir:

1) periodiski pārbaudīt kasi, vekseļus un

vērtspapīrus un iznākumu salīdzināt

ar grāmatām un dokumentiem;

2) pārbaudīt inventāru, preču krājumus,

materiālus, ražojumus un citas vērtī-

bas un tās salīdzināt ar grāmatām;

3) pārbaudīt grāmatas un dokumentus

un iesniegt kopsapulcei savus atzinu-

mus par gada pārskatu, budžetu, dar-

bības plānu, tīra atlikuma sadalīšanu

un sabiedrības citu darbību;

4) kopā ar valdi apspriež svarīgākos

principiālas dabas jautājumus.

Tāpat revizijas komisija pārbauda tai

ienākošos iebildumus un sūdzības par sa-

biedrības darbību.

Valdes pienākums ir uzrādīt revizijas ko-

misijai visus viņas rīcībā esošos materiā-

lus.

82. Revīzijas komisijas locekli no sava

vidus ievēlē priekšsēdētāju un sekretāru.

Revizijas komisija var pilnvarot revīziju

izdarīšanai ari atsevišķus locekļus.

83. Revizijas komisija sapulcējas pec

vajadzības, bet ne retāk kā reizi gada ce-

turksnī. Pirmo revizijas komisijas sēdi sa-

sauc valdes priekšsēdētājs 1 mēneša laikā

pēc ievēlēšanas. Nākošās sēdes sasauc re-

vizijas komisijas priekšsēdētājs.

Komisijas sēdes ir pilntiesīgas, ja tanīs

piedalās vismaz 2 locekļi. Lēmumus pie-

ņem ar balsu vairākumu.

Visus savus lēmumus un atzinumus re-

vizijas komisija ieraksta protokolu grā-

matā. Protokolus paraksta klātesošie re-

vizijas komisijas locekli.

84. Ja revizijas komisija atrod sabiedrī-

bas darbībā nepareizu vai sabiedrībai kai-

tīgu rīcību, tad viņa savu atzinumu paziņo

valdei.

Ja sabiedrības darbībā uzietas lielākas

nekārtības vai ļaunprātīga rīcība, tad re-

vizijas komisija par to ziņo revizijas iestā-

dei.

Revizijas komisijas locekļi kopa ar valdi

atbild par uzietām nekārtībām, ja viņi nav

rakstiski par tām paziņojuši valdei un re-

vizijas iestādei.

85. Sūdzības par revizijas komisiju ie-

sniedzamas kopsapulcei caur valdi, bet pē-

dējai jāiesniedz tās līdz ar saviem un re-

vizijas komisijas paskaidrojumiem tuvākai

kopsapulcei.
86. Par valdes priekšsēdētāja un valdes

un revizijas komisijas locekļiem nevar būt

personas:

1) kas sodītas par mantkārīgā nolūkā iz-

darīto noziedzīgo nodarījumu ar cie-

tumu vai bargāku sodu vai par citiem

noziedzīgiem nodarījumiem ar pārmā-

cības namu vai bargāku sodu, ja pēc

soda izciešanas nav pagājuši desmit

gadi un nav atgūtas tiesības;

2) kas sauktas pie atbildības lietā, kurā

par izdarīto noziedzīgo nodarījumu

draud pārmācības nams vai bargāks

sods;

3) kas atzītas par maksātnespējīgiem pa-

rādniekiem;

4) kas nekārto savus maksājumus sa-

biedrībai;

5) kas ar pārvaldes orgānu locekļiem vai

sabiedrības pieņemtiem atbildīgiem

darbiniekiem atrodas radniecībā vai

svainībā līdz tre~ai pakāpei vai lau-

lībā;

6) kas pastāvīgi nedzīvo sabiedrības

darbības rajonā;

7) kas nav sabiedrības biedri vismaz vie-

nu gadu, izņemot sabiedrības pirmo

darbības gadu;

8) kas pa~as vai kuru ģimenes locekļi

piedalās ar sabiedrību konkurējo~a

tirdzniecības vai rūpniecības uzņē-

mumā.

87. Sabiedrības dienestā nevar pieņemt

atbildīgus darbiniekus, kas atrodas radnie-

cībā vai svainībā līdz tre~ai pakāpei vai

laulībā ar sabiedrības pārvaldes orgānu lo-

cekļiem vai savu priek~niecību. Kopsa-

pulce var noteikt darba vietas, kur pielai-

˛ama atkāp~anās no ~ā noteikuma, kam iz-

prasāma revīzijas iestādes piekri~ana.

88. Ja sabiedrības pieņemtu darbinieku

ievēlē valdē, tad viņam jāatsakās no al-

gotā techniskā amata.

Valdes loceklis var uzņemties technisko

darbu tikai ar revīzijas iestādes piekri-

~anu.

89. Valdes priek~sēdētājs un valdes un

revīzijas komisijas locekli pirms stā~anas

amatā nodod svinīgu solījumu tieslietu mi-

nistra noteikumos paredzētā kārtība.

V. Sabiedrības izbeig~ana.

90. Sabiedrība izbeidzas:

1) ar sabiedrības kopsapulces lēmumu;

2) 44. pantā norādīto zaudējumu neno-

kārto~anas gadījumā;

3) ja biedru skaits kļūst mazāks par 10;

4) ja sabiedrību izslēdz no Centrālas sa-

vienības „Zvejnieks";

5) ja sabiedrība savienojoties ieplūst cita

sabiedrībā;

6) ja sabiedrību slēdz tiesa;

7) ja sabiedrību izsludina par maksātne-

spējīgu. •

91. lepriek~ējā panta 2.-4. punkta pa-

redzētos gadījumos valdei nekavējoties jā-

sasauc kopsapulce likvidācijas lēmuma pie-

ņem~anai vai to apstākļu novēr~anai, kas

ir izbeig~anās iemesls.

92. Sabiedrību likvidē valde, ja kopsa-

pulce nav ievēlējusi īpa~us likvidatorus.

Likvidatori rīkojas un nes atbildību pēc

noteikumiem par valdes locekļiem, un viņi

ir pakļauti revīzijas komisijas kontrolei.

93. Likvidatori kopsapulces lēmumu

par likvidāciju paziņo Zemkopības un Fi-

nansu ministrijām, apgabaltiesai, revizijas

iestādei un Centrālai savienībai Zvej-

nieks", kā arī izsludina „Valdības Vēst-

nesī" un kādā vietējā laikrakstā.

94. Likvidatori uzaicina kreditorus ar

93. pantā minētiem sludinājumiem pieteikt

viņiem savus prasījumus viena mēne~a

laikā pēc sludinājuma iespie~anas „Valdī-

bas Vēstnesī". ~inī termiņā nepieteiktie

prasījumi zaudē spēku, izņemot prasījumus,

kas ievesti zemes grāmatās, vai iesniegti

tiesai, vai nodoti piedziņai, ja pēdējā ga-

dījumā sabiedrība līdz sludinājuma laika

notecējumam saņēmusi tiesas izpildu or-

gāna pavēsti (Civilproc. nol. 1116. un

1237. p.).

95. Likvidatori saņem un piedzen to,

kas sabiedrībai nākas, pārdod sabiedrības

mantu un apmierina likumā noteiktā kār-

tībā prasījumus pret sabiedrību.

Uzņemties sabiedrības vārdā jaunus pie-

nākumus likvidatori var tikai ar kopsapul-

ces piekri~anu.

96. Ja sabiedrības mantas nepietiek visa

zaudējuma seg~anai, tad likvidatori par to

paziņo Zemkopības ministrijai.

97. Atalgojumu likvidatori saņem no sa-

biedrības mantas pēc likvidācijas nobeig-

~anas kopsapulces noteiktā apmērā. At-

algojuma izmaksai vajadzīgie līdzekli ietu-

rami no likvidācijā ieņemtām sumām. Lik-

vidācijas izdevumi un likvidatoru atalgo-

jums sedzams pirms sabiedrības kredi-

toru prasību apmierinā~anas.
98. Paju naudu biedriem var atmaksāt

tikai pēc visu sabiedrības parādu nolīdzi-

nā~anas, iepriek~ rezervējot sumas, kas

nepiecie~amas apstrīdamu un nenotecēju~u

prasījumu seg~anai. Pēc sabiedrības pa-

rādu nolīdzinā~anas un paju atmaksas sa-

biedrības atliku~o mantu likvidatori ie-

maksā Finansu ministrijai ieskaitī~anai

kopdarbības fondā.

99. Likvidatori ikgadus sastāda darbī-

bas pārskatu un pēc likvidācijas nobeig~a-

nas pārskatu par visu likvidāciju.
Pārskatus apstiprina kopsapulce.
100. Pēc likvidācijas pārskata apstipri-

nā~anas likvidatori sabiedrības grāmatas,
dokumentus un zīmogus, līdz ar kvīti par

sludinājuma naudas iemaksu
, r
Valdības

Vēstnesim", nodod apgabaltiesai.

1938. g. 10. februārī.

• Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Departamenta direktors P. Grāvis.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Noteikumi

par noguldījumu garantēšanas
emblēmas lietošanu krājaizdevu

sabiedrībās.

f. Krājaizdevu sabiedrības var lietot

uz vekseļu blankām, aploksnēm, krājgrā-

matiņām un citiem noguldījumu doku-

mentiem sevišķas emblēmas, kas izteic,

ka valsts garantē attiecīgā krājaizdevu
sabiedrībā noguldīto naudu. Šo tiesību

krājaizdevu sabiedrības iegūst pēc tam,

kad tās ar finansu vai zemkopības ministra

piekrišanu pārgājušas uz jauniem Ministru

kabineta izdotiem normalstatutiem un

reģistrējušas tos apgabaltiesā un arī iestā-

jušās par dalībniecēm kopdarbības fondā.

2. lepriekšējā (1.) pantā minētās emblē-

mas zīmējums ir šāds: vidū tautiska pūra-
lāde no labās un kreisās puses apvīta

divām nobriedušām vārpām, ap tām uz-

raksts ~Noguldījumi valsts garantēti".

3. Emblēmu zīmējumus un klišejas

atļauts izgatavot vienīgi Valsts papiru

spiestuvei un naudas kaltuvei, pēc finansu

un zemkopības ministra apstiprinātiem

paraugiem, šādos lielumos: 2,5x2,

3,5X2,7 un 5x4 cm.

Krājaizdevu sabiedrībām jāiegādājas
emblēmu zīmējumi un klišejas tieši Valsts

papiru spiestuvē un naudas kaltuvē.

Rīgā, 1938. g. 10. martā.

Finansu ministris Ļ. Ēķis.

Zemkopības ministris J. Birznieks.

Rīkojums.

Finansu ministrija paziņo, ka Ministru

kabinets š. g. 13. janvāra sēdē nolēmis no-

dot Latvijas kredītbankai likvidācijas tur-

pināšanai un pabeigšanai šādas patērētāju
biedrības:

1) Krotes kooperatīvu Liepā-

jas apr. Krotes pagastā, slēgtu ar Liepājas

apgabaltiesas 1936. g. 23. janvāra lēmumu.

Likvidators J. Vāvers, Krotes Kalnami-

ķos, c. Kroti;

2) Mores patērētāju biedrību

Rīgas apr. Mores pagastā, kas slēgta ar

Rīgas apgabaltiesas 1935. g. 30. aprīļa lē-

mumu. Likvidators Vilis Freijs, Jelgavā,

Pilī;

3) Dzelzavas „Druva" patērē-

tāju biedrību Madonas apr. Dzelzavas

pag., kas slēgta ar Rīgas apgabaltiesas

1935. g. 23. jūlija lēmumu. Likvidators

Voldemārs Nāķelis, Rīgā, Dzirnavu ielā 31,

30. dz.;

4) Tukuma patērētāju bied-

rību, kas slēgta ar Jelgavas apgabaltie-

sas 1930. g. 20. oktobra lēmumu. Kon-

kursa valdes priekšsēdētājs Augusts Maz-

vērsīts, Tukumā, Pils ielā 14;

5) Rubenes patērētāju bied-

rību „3 avienība" Valmieras apr. Ķie-

ģeļu pagastā, kas slēgta ar Rīgas apgabal-

tiesas 1935. gada 26. novembra lēmumu.

Likvidators Ernests Radziņš, Ķieģeļu pa-

gasta „Babinās", c. Ķieģeļiem.

Latvijas kredītbankai jāturpina minēto

kooperatīvo sabiedrību likvidācija un jā-
nobeidz tā saskaņā ar kreditnolikuma

IX nodaļas noteikumiem.

Saskaņā ar šādu Ministru kabineta lē-

mumu un Kreditnolikuma (1935. g. izdev.)
652. pantu, Latvijas kredītbanka bez īpa-
šas pilnvaras stājas augšā minēto koopera-
tivo sabiedrību vietā, realizē viņu prasī-

jumus un turpina viņu iesāktās tiesu lietas

savā vārdā. Tāpat Latvijas kredītbanka

savā vārdā, likuma noteiktā kārtībā, at-

bild iepretim šo kooperatīvo sabiedrību

kreditoriem.

Finansu ministris L. Ē ķ i s.

Tirdzniec. un rūpniec. depart.

direktors A. Sakenfelds.

1887. lēmums.

1938. g. 8. martā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienī-

bām („Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.),
slēdzu biedrību „C i 1 v ē k u tiesību

aizsargāšanas līga" un ieceļu
par likvidatoru Arnoldu M i 1a i šķ i, ar

sēdekli Liepājā, Lielā ielā 7.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas „Vald. Vēstn.".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. dep. dir. v. i. M. Jansons.

Lēmums

par Krišjāņa Barona prēmiju
piešķiršanu 1938. gadā.

Saskaņā ar likumu par Krišjāņa Barona
prēmijām 1938. gadā prēmijas piešķirtas
šādiem darbiem:

1) N. Delles darbam ~Zemgales līdze-

numa, Augšzemes un Lietuvas devona

nogulumi" (iesp. 1937. gadā Latvijas
universitātes rakstu Matemātikas un dabas
zinātņu fakultātes sērijas 2. sēj. 5)
Ls 750,—.

2) Jura Vīgraba darbam „Landrata
Rožena 1739. gada deklarācija par Vidze-

mes dzimtkungu tiesībām uz zemnieku

miesu un mantu" (A. Gulbja grāmatu

apg. izdevums 1937. g. Rīgā) Ls 750.—.

3) Pētera Ārenda darbiem: a) „Kuršu
sēta" (iesp. „Senatne un māksla" 1937. g.
II), b) „Kurzemes hercogu Bīronu pilis"

(iesp. „Senatne un māksla" 1937. g. 111),

c) „Valsts Prezidenta pils" (iesp. „Senatne

un māksla" 1937. g. IV) Ls 500,

4) Dr med. L. Jērumas-Krastiņas
darbam ~Antropoloģiski dati par latvieša

skolas jaunatni" (iesp. 1937. gadā Latvijas
universitātes rakstu Medicīnas fakultātes

sērijas 111 sēj. 2) Ls 500, —.

5) Jāņa Šiliņa darbiem: a) ~Latviešu

māksla 19. un 20. gadsimtenī" (iesp. Izglī-
tības ministrijas 1937. gadā izdotajā rakstu

krājumā ~Vēstures atziņas un tēlojumi"),,

b) „Heroisma tēlojumi uņ noskaņas lat-

viešu glezniecībā" (iesp. „Senatne un

māksla" 1937. g. I), c) ~Brāļu kapi Rīgā"

(iesp. „Senatne un māksla" 1937. g. l)
t

d) „Piezīmes par mākslas dzīvi un māksli-

niekiem Jelgavā kopš 19. gada" (iesp.
..Senatne un māksla" 1937. g. III)
Ls 500,—.

6) A. Švābes darbiem: a) ..Sigismunda

Augusta Livonijas politika" (iesp. ~Latvij-

as Vēstures institūta žurnālā" 1937. g,
1. burtnīcā), b) ~Jelgavas pilsētas satver-

sme treju hercogu laikā (1573. —1682. g.)"
(iesp. ~Senatne un māksla" 1937. g. 111) —

Ls 500,—.

7) J. Strauberga darbam ~Rīgas vēs-

ture" (izdevusi izdevniecība ~Grāmatu

draugs" Rīgā) Ls 400, .

8) Edgara Dunsdorfa darbiem:

a) ~Latviešu zemnieku turība septiņ-
padsmitā gadu simtenī" (iesp. ~Senatne

un māksla" 1937. g. IV), b) ~Latvju zem-

nieka brīvības izredzes Kārļa XI laikā"

(iesp.,,Latvijas Vēstures institūta žurnālā"

1937. g. 2. burtnīcā) Ls 300,-.

9) V. Lauska darbam „Augļu koku

šķirnes" (Valtera un Rapas akc. sab.

izdevums 1937. g. Rīgā) Ls 300,

10) R. Šņores darbam ~Seno monētu

atradumi Latvijā" (iesp. Izglītības ministri-

jas 1937. gadā izdotajā rakstu krājumā

„Vēstures atziņas un tēlojumi"
Ls 300,—.

11) V. Ģintera darbam ~Kāds vidējā
dzelzs laikmeta latviešu ornaments" (iesp.
..Senatne un māksla" 1937. g. II)
Ls 200,—.

Rīgā, 1938. g. 8. martā.

Krišjāņa Barona prēmiju komisijas
priekšsēdētājs izglītības ministris

A. Tentelis.

Izglīt. ministr. Vispār, daļas
vadītājs V. Vīgants.

104. rīkojums.

1938. g. 8. martā.

Š. g. 30. rīkojums par standartizētiem

iesaiņojumiem (izslud. „Vald. Vēstn."

17. num. un „Dzelzsc. Vēstn." 4. num.),
grozīts un papildināts šādi:

1) II nod. 1. p. paredzētām olu kastēm

dziļums noteikts 26 cm;

2) IV nod. 2. p. minētās Edāmes sieru

kastes izmēri ir šādi: garums 80 cm,

platums 66 cm un dziļums 17—20 cm;

3) V nod. paredzētām '/2 mucām (biez-
piena pārvadāšanai) augstums noteikts
60—65 cm;

4) IV nod. papildināms ar šāda satura

jaunu (3) pantu:

„3) Zemgales sieriem: kastes 71—75 cm

garas, 54—56 cm platas un 20—22 cm

dziļas".

Sakarā ar to, minētais rīkojums attie-

cīgi izlabojams un papildināms.

Bez tam aizrādu, ka uz standartizētām

zivju kastēm,, kuras pēc katrreizējas lieto-

šanas mazgā, preču tarifa I d. 44f. para-

grāfa 2. p. paredzētie zīmogu nospiedumi
vai uzraksti var būt arī iededzināti.

Dzelzsceļu galv. direkt K. Bļodnieks.

Ekspluat. direktors J. Stakle.
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Lietavas-Latvijas-Igaunijas satiksmes pasažieru, bagāžas unekspressūtījumu tarifa XI papildinājums.

Spēkā ar 1938. g. 1. aprīli.

Apstiprinu. 1938. g. 8. martā.

Satiksmes ministra v. ģen. J. Balodis

Sakara ar Igaunijas dzelzsceļu iekšējās satiksmes tarifa grozīšanu, Lietavas-

Latvijas- gaunijas satiksmes pasažieru, bagāžas un ekspressūtījumu tarifā, kas izsludi-
nāts , Valdības Vēstneša 1934

g. 26. numurā, vēlāki grozīts un papildināts un arī

iespiests Dzelzsceļu virsvaldes atsevišķi izdotā brošūrā, II daļas B nodalījuma 3. tabele,
kusā uzradītas Igaunijas dzelzsceļu maksas (sk. „Valdības Vēstneša" 1935 g 137 nu-

muru), jāatvieto ar šādu jaunu:

Dzelzsceļu galv. direktors K. Bļodnieks.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

Starptautisko satiksmju daļas vadītājs A. Bilkins.

„3. Daļu tabele

Igaunijas dzelzsceļu maksām tarifa vienībās.

102. rīkojums.

1938. g. 8. martā.

Par braukuma maksas pazemināšanu Briselesstarptautiskās izstāties apmeklētājiem.

1938. g. no 13. līdz 27. martam Biiselē

sarīko gadskārtējo starptautisko izstādi.

Latvijas dzelzsceļi piešķir šīs izstādes

apmeklētājiem 25% braukuma maksas

pazeminājumu visu klašu vagonos. Tarifa

pazeminājumu piešķir arī citas dzelzsceļu
pārvaldes.

Lai maksas pazeminājumu varētu iz-

mantot, minētās izstādes apmeklētājiem

piemērojami tiešās, starp Anglijas, Fran-

cijas un Beļģijas stacijām, no vienas puses,

un uz Polijas un brīvpilsētas Darcigas

teritorijas esošām Polijas dzelzsceļu sta-

cijām, un arī Lietavas, Latvijas, Igaunijas
un Rumānijas dzelzsceļu stacijām, no otras

puses, satiksmes noteikumi.

Pēc minētās satiksmes noteikumiem

izstādes apmeklētājiem, ja viņi uzrāda

izstādes apmeklēšanai izdoto izstādes ko-

mitējas apliecību, jāizsniedz tiešās sa-

tiksmes biļetes turp- un atpakaļbrauk-
šanai un braukuma maksa abos virzienos

jāiekasē biļeti izsniedzot. Uz Briseli

braucošiem izstādes apmeklētājiem jāiz-
sniedz biļete Rīga pas.-Bruxelles (Nord)
*n atpakaļ par šādu maksu:

1.

'

klasē Ls 358,49
2.

„
-

„
243,10

3.
„

-

..
162,87

Izstādes apmeklētājiem bērniem biļetu
cena nav pazemināta.

Izstādes komitejas izdotā apliecība biļetu
kasierim jāapzīmogo. Šī apliecība jāuz-
rāda vilcienu kontiolējošām personām leizē

ar braucamo biļeti.

Izsniedzot biļeti, biļetu kasierim kontro-

les kuponā jāieraksta, ka Briseles starp-
tautiskās izstādes apmeklētājiem biļete

derīga turpbraucienam līdz 1938. g.
27. martam, bet atpakaļbraucienam no

1938. g. 13. līdz 31. martam. Lai izstādes

apmeklētājs varētu nokļūt Briselē pirms
izstādes slēgšanas, tad biļetu izsniegšana
jāpārtrauc š. g. 25. martā.

Kontroles kupona labā puse jāatgriež
un jāatstāj biļetu kasē norēķināšanās vaja-
dzībām. Biļeti nodot braukšanai citai

personai aizliegts.

Pasažieris, kas nav ievērojis minēto

biļetu derīguma laiku turp- un atpakaļ-
braucienam, vai nevar uzrādīt reizē ar

biļeti izstādes komitejas izdoto apliecību,
vai arī, ja atpakaļbraucienam kontroles

kupons nav apzīmogots ar izstādes admi-

nistrācijas zīmogu par pieiādījumu, ka

izstāde apmeklēta, zaudē tiesību braukt

ar iegūto biļeti pa ārzemju dzelzsceļiem

un uz Latvijas dzelzsceļiem uzskatams

kā braucējs ar nepietiekošu biļeti.

Tie paši noteikumi un tarifa pazeminā-

jums par 25% piemērojami izstādes ap-

meklētājiem, kas brauc transitā caur

Latviju.

Dzelzsceļu galv. direkt. K. Bļodnieks.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

Pagastu robežu grozīšana.
lekšlietu ministris, pamatojoties uz liku-

ma par apriņķu un pašvaldību administra-

tīvām robežām, pašvaldību tiesību piešķir-
šanu ciemiem un par ciemu nosaukumiem

6. pantu (1936. g. Lik. kr. 181), apstiprinājis
šādus pagastu robežu grozījumus no

1938. g. 1. aprila:

l. Aizputes apriņķī:

1) Jūrkalnes pagasta Kuzuļu, Sau-

līšu, Mucenieku, Šķītlaku, Lejmaču un

Zīlīšu saimniecības pievienot Alšvangas

pagastam, bet Alšvangas pagasta Zaķu

mežsarga māju pievienot Jūrkalnes pa-

gastam;

2. Cēsu apriņķī:

1) Taurenes pagasta Atpūtas saim-

niecību pievienot Dzērbenes pagastam;

2) Vecpie baigas pagasta Jaun-

Ķenču, Maz-Ķenču, Lejas-Ķenču, Vec-

Ķenču, Kaln-Ķenču, Jaun-Ķenču, Kalna-

Spulgas, Jaun-Spulgas, Vec-Spulgas, Jaun-
Spulgas, Lejas-Spulgas, Kalna-Urles, Le-

jas-Urles un Vec-Urles saimniecības pie-
vienot Drustu pagastam;

3. Jaunlatgaies apriņķī:

1) Rugāju pagasta Siltenes, Kurzem-

nieku un Atmatas saimniecības pievienot
Balvu pagastam;

4. Madonas apriņķī:

1) Sarkaņu pagasta Krustiņāru 111F,

Jaunāru 112F saimniecības un Aizkūjas

muižas zemes gabalus 340F un 340Fa pie-

vienot Cesvaines pagastam;

5. Rīgas apriņķī:

1) Vidrižu pagasta Ziedkalnu 22F

saimniecību pievienot Skultes pagastam;

6. Ventspils apriņķī:

1) Piltenes pagasta Kolu pļavu saim-

niecības 65F, 66F un 67F pievienot Sarkan-

muižas pagastam.

Rīgā, 1938. g. 10. martā.

Pašvald. depart. direktors

J. Z a n k e v i c s.

Lauku nod. vadītājs J. Z i e m a n i s.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Latvijas amatniecības kameras

paziņojums par amatu meistaru

pārbaudēm.

1. Personām, kas vēlas turēt ama-

ta meistara pārbaudi optika un veļas

šuvēja amatā, līdz 1938. g. 1. maijam

jāiesniedz lūgums Latvijas amatniecības

kameras Arodu padomes galvena! pārbau-
des un uzraudzības komisijai, saskaņā ar

Latvijas amatniecības kameras meistaru

pārbaudes noteikumiem („Vald. Vēstn."

1937. g. 157. num.).

2. Pārbaudē var pieteikties personas

ne jaunākas par 24 gadiem: a) kas

mācījušās amatu pie meistara vai

arodskolā un pēc tam vismaz 5 gadus

strādājušas savā amatā kā zelli vai pat-

stāvīgi; b) ar vidējo vai augstāko tech-

nisko izglītību, ja tās attiecīgā amatā no-

strādājušas vismaz 3 gadus.

3. Pārbaudes programas un noteikumi

iespiesti mēnešrakstā „Amatnieks" un da-

būjami Latvijas amatniecības kamerā un

amatnieku biedrībās. Turpat dabūjamas

ari lūgumu veidlapas.

Rīgā, 1938. g. 8. martā.

Kameras priekšsēdētājs J. Lukševics.

Ģenerālsekretārs Ed. Bisenieks.

Latvijas amatniecības kameras

paziņojums par amatu zeļļu
pārbaudēm.

1. Personām, kas vēlas turēt amatu

zeļļu pārbaudi optika un veļas šuvēja ama-

tā, līdz 1938. g. 1. maijam jāiesniedz lū-

gums tai amatnieku biedrībai, kuras dar-

bības rajonā amatu mācās vai strādā.

2. Pārbaudē var pieteikties: a) amata

mācekļi, kas mācījušies amatu pie meista-

ra Latvijas amatniecības kameras mācekļu

apmācības programās noteikto laiku;

b) personas, kas, ieskaitot mācības laiku,

savā amatā nostrādājušas vismaz 4 gadus;

c) personas, kas beigušas arodskolu un

sava amatā nostrādājušas vismaz 2 gadus.

3. Latvijas amatniecības kameras ama-

tu zeļļu pārbaudes noteikumi izsludināti

„Valdības Vēstneša" 1937. g. 171. numurā,

bet pārbaudes programās izsludinātas mē-

nešrakstā „Amátnieks".

Noteikumi, programās un lūgumu veid-

lapas dabūjamas Amatniecības kamerā un

amatnieku biedrībās.

Rīgā, 1938. g. 8. martā.

Kameras priekšsēdētājs J. Lukševics.

Ģenerālsekretārs E d. B i s e n i e k s.

Izlabojums.
Dienesta noteikumos apriņķa un tiesu

ārstiem, kas izslud. „Valci. Vēstneša" š. g.
41. numurā, 28. panta 12. rindā vārda

~viņam" vietā jālasa ~Veselības depar-

tamentam", un šī panta pēdējais teikums

jāstrīpo.

RĪGA.

Rīt atklās Veselības aizsardzības

izstādi.

leteicams nevienam Rīgas iedzīvotājam

nepalaist izdevību apmeklēt Veselības vei-

cināšanas biedrības sarīkojamo Veselības

aizsardzības izstādi, kas ierīkota Kongresu

un amatu namu plašajās telpās un ko at-

klās rīt, 12. martā, pīkst. 10.45.

Māksla.

Nacionālā opera.

Piektdien, 11. martā, operete „Z ella

meist āriene" ar L. Blūmentāli un N. Va-

siljevu galvenās lomās. Diriģents J. Kalniņš.
Tautas izrādes cenas.

Alīdas Vānes un A. Priednieka viesizrāde

„Aida" sestdien, 12. martā, diriģenta L. Blecha

vadībā. A. Vāne Aida, A. Priednieks

Radamess. Piedalās H. Lūse, A. Kaktiņš u. c.

Puscenas ierobežotā skaitā.

Svētdien, 13. martā, pīkst. 13.30 operete
„K līvi ja" ar E. Kukaini un T. Briltu. Katrs
pieaugušais var ņemt 1 bērnu par brīvu līdz,
2 bērni var nākt ar 1 biļeti; pīkst. 19.30 ope-
rete ~R ozma r i ja", ar L. Blūmentāli un

T. Briltu. Puscenas ierobežotā skaitā.

Vīgnera vīrukora koncerts svētdien, 13. martā,

pīkst. 17. Diriģents L. Vīgners. Biļetes dabū-

jamas.
Alīda Vāne viesosies „Toskā" trešdien, 16. martā.

Piedalās A. Kaktiņš, M. Vētra u. c. Diriģents
J. Kalniņš.

Arturs Priednieks viesosies „kausta boja eja",
diriģenta T. Reitera vadībā pirmdien, 14. martā.

Piedalās J. Niedra, A. Kaktiņš, E. Traviņa.

Nacionālais teātris.

Piektdien, 11. martā, pīkst. 19.30

~Gvardijas virsnieks"; parastās pus-

cenas.

Sestdien, 12. martā, pīkst. 15.30 skolēnu

C. 2. abonementā „Kalēja līgava"; pulk-
sten 19.30 lētā izrādē „M eitene Irēn e".

Svētdien, 13. martā, pīkst. 14 ~Annem-

m ārija"; pīkst. 19.30 „Kungs pie vār-

tiem"; parastās puscenas.

Pirmdien, 14. martā, pīkst. 19.30 par

lētām cenām „K once r t s" ar L. Štengeli.
Otrdien, 15. martā, pulksten 19.30

„Q vardi jas virsniek s".

Dailes teātris.

Piektdien, 11. martā, pīkst. 19.30 tautas

izrādē ~Ā k s t s".

Sestdien, 12. martā, pīkst. 15.30 kara-

vīru izrādē ~K rauk 1 ī t i s"; pīkst. 19.30

~Roksijas futbolkomanda"; parastās

puscenas.

Svētdien, 13. martā, pīkst. 14 tautas

izrādē „Z aļ ā pļavā"; pīkst. 19.30 „Zem e

un mīlestība".

Pirmdien, 14. martā, pīkst. 19.30 ~Z e me

un mīlestība".

Otrdien, 15. martā, pīkst. 19.30 tautas

izrādē „Ā k s t s".

Zigrīdas Rīdel - Strovigas koncerts Melngalvju
zalē piektdien, 11. martā, pīkst. 20. Dziedone

atskaņos J. Mediņa, Taņejeva, Čaikovska, Šu-

berta, Vebera, Pučini darbus. Pie klavierēm

B. Demants. Biļetes no 1 līdz 3 latiem pie
Neldnera, Aspazijas b. 2.

Klieres Salmon dziedās Melngalvju zālē, pirm-
dien, 21. martā, pīkst. 20 dažādu tautu dziesmas,

ģērbusies tautu un laikmetu ģērbos. Biļetes no

1 līdz 4 latiem pie Neldnera, Aspazijas b. 2.

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 11. martā.

Devīzes: Ls

1 Amerikas dollars 4,98—5,08
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 15,90—16,50

100 Beļģijas beigu ...... 84,45—85.95
100 Šveices franku 116,10—117.60
100 Itālijas liru 26,25—26.75
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Čekoslovakijas kronu . . . 17,45—17,95
100 Holandes guldeņu 279,85—282,85
100 Vācijas marku 202,46—204,46
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 94,65—96,25
100 Lietavas litu 84,95—86,15
100 Dancigas guldeņu 94,65—96,25

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

1931. g. iekš. ce|u aiznēm. oblig. 18,00—20,00

6% Rīgas hip. biedr. 'ķīlu zīmes 87,00—88,00
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes .
.

. 87,50—88,50

Latv. Valsts 5% kreditzīmes
. . 99,00—101,00

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētāja v. (paraksts)

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

57. num., piektdien, 1938. g. 11. martā
Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.

5

No stacijas Uz staciju
Km

Pieauguši K ! a s e:. s

Pa 10 kg
bagāžas un

un pretējā virzienā Bērni
1. 2. 3.

ekspressūtī-
jumu kravu

Elva Valga robeža 76 P 0,85 0,43 0,28 0,05
B 0,43 0,22 0,15

Haapsalu Valga
„ 397 P

— 1,91 1,28 0,17
B — 0,96 0,64

Irboska Valga „
137 P — 0,74 0,50 0,08

B
— 0,38 0,25

Koikkiila Koikkiila
,,

5 P — 0,04 0,03 0,02
B

— 0,03 0,02

Koikkiila Moniste
,,

30 P > — 0,17 0,12 0,02
B

— 0,09 0,06

Moisakiila Moisakiila
,,

2 P — 0,03 0,02 0,02
B i — 0,02 0,01

Moisakiila Valga ,,
91 P — 0,51 0,34 0,06

B ■—. 0,26 0,17

Moniste Moniste
,,

8 P ' — 0,05 0,04 0,02
B — 0,03 0,02

Moniste Koikkiila
,,

27 P
— 0,16 0,11 0,02

B — 0,08 0,06
Narva Valga ,,

347 P — 1,70 1,13 0,16
B —r 0,85 0,57

Petseri Valga ,,
115 P ' , 0,62 0,42 0,07

B 0,31 0,21
Pārnu Valga

,,
145 P 0,77 0,51 0,08

B 0,39 0,26
Pārnu Moisakiila,, 56 P 0,31 0,21 0,04

B * 0,16 0,11
Rakvere Valga

,,
241 P 1,24 0,82 0,12

B 0,62 0,42

Taheva Koikkiila
„

14 P ! 009 0,06 0,02
B ! 0,05 0,04

Taheva Moniste
,,

21 P 1 i — 0,12 0,08 0,02
B 0,07 0,04

Tallinn Valga
,,

292 P 2,91 1,46 0,97 0,14
B 1,46 0.74 0,49

Tapa Valga
,,

214 P 2,20 1,10 0,74 0,11
B 1,10 0,55 0,37

Tartu Valga
,,

101 P 1,13 0,57 0,38 0,06

B 0,57 0,29 0,20

Valga Valga
,,

24 P 0,27 0,14 0,09 0,02
B 0,14 0,08 0,05

Viljandi Valga ,, J36 P — 0,74 0,50 0,08
B

— 0,38 0,25

Viljandi Moisakiila
,,

47 P '— 0,27 0,18 0,04
B -r- 0,14 0,09

Voru Valga
,,

78 P 0,43 0,29 0,05
B — 0,22 0,15



Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties un Civilprocesa

nolikumu 1575. paziņo, ka

1938. g. 16. martā tiesas sēdē

nolasīs Jāņa Kikasa (Ķikas)
testamentu. Jānis Kikas (Ķikas)
dzim. 1880. g. 11, janvārī un mi-

ris 1935. g. 17. maijā Mārkalnes

pagastā. 2473. L 42897p

1938. g. 8. martā.

Priekšsēdētāja b. J. D ra n d e

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties un Civilprocesa

nolikumu 1575. paziņo, ka

1938. g. 16. marta tiesas sede

nolasīs Jāņa Kalniņa testamen-

tu, Jānis Kal'niņš dzimis 1874.

gada 23. janvārī un miris 1937.

gada 1. aprilī Vecmīlgrāvī.

1938. g. 8. martā.

2452. 1. 42898p

Priekšsēdētāja b. J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasma n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties un Civilprocesa

nolikumu 1575. p„ paziņo, ka

1938. g. 16. marta tiesas sede

nolasīs Andreja Bruņa testa-

mentu. Andrejs Brunis dzimis

1866. S- 19. janvārī un miris

1937. g. 23. oktobrī Rīga.

1938. 86 8. martā.

2472. 1. 42899p

Priekšsēdētāja b. J. D r a n d e

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaīt. reģistr. nodaļa

paziņo, ka Lielstraupes lauk-

saimniecības mašinu koplieto-

šanas biedrība „Asnis", kas re-

ģistrēta 1923. g. 19. jūlijā, ir

slēgta ar tiesas 1935. g. 26. marta

lēmumu un galīgi likvidēta.

Rīgā, 1938. g. 2. martā. 42218b

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaīt. reģistr. nodaļa

paziņo, ka ar viņas šī gada
22. februāra lēmumu pārreģis-
trēta Vidrižu patērētāju biedrība

Grauds" ar jaunu nosaukumu

Vidrižu patērētāju biedrība, un

ari reģistrēti biedrības biedru

pilnā sapulcē 1937. g. 21. nov.

pieņemtie statūti. 42219b

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdr ichs o n s.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod.

uz Lik. par kopdarbības sabiedrī-

bām un to savienībām 14. p. pa-

ziņo, ka ar viņas 1938. g. 1. marta

lēmumu reģistrēta kopdarbības

sabiedrība Jaunpiebalgas pagasta
patērētāju biedrība ar valdes

māju Jaunpiebalgas pagastā.

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
I. márta lēmumu reģistrēti Bīriņu
patērētāju biedrības biedru pilnā

sapulcē 1937. g. 5. decembrī pie-

ņemtie statūti. 42720z

Nodaļas pārzinis H. Min tais.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
1. marta lēmumu reģistrēti Sējas
patērētāju biedrības biedru pilnā

sapulcē 1937. g. 12. decembrī pie-

ņemtie statūti. 4272 Iz

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr.nod.,

saskaņā ar papildin. Lik. par

biedrību, savienību un polit.

organiz. slēgšanas, likvidācijas
un reģistrēšanas kārtību izņē-
muma stāv. laikā 149. p., paziņo,
ka ar viņas 1938. g. 1. februāra

lēmumu reģistrēta Naukšēnu lop-
kopības pārraudz. biedrības savie-

nošanās ar Naukšēnu-Juldurgas

lopkopības pārraudzības biedrību

vienā kopīgā biedrībā ar nosau-

kumu: „Naukšēnu lopkopībaspār-
raudzības biedrība", un arī reģi-
strēti šo abu biedrību pieņemtie
statūti. 42722z

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
1. marta lēmumu pārreģistrēta
Taurupes ražotāju un patērētāju
biedrība ~Darbs" ar jaunu no-

saukumu Taurupes patērētāju bie-

drība, kā arī reģistrēti biedrības

biedru pilnā sapulcē 1937. g.

14. novembrī pieņemtie statūti.

Nodalās pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Fr ī drichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
1. marta lēmumu reģistrēti ,Lie-

zeres patērētāju biedrības" biedru

pilnā sapulcē 1937. g. 17. oktobrī

pieņemtie statūti. 42723z

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģ. nodala

paziņo, ka ar viņas šī gada
1. marta lēmumu pārreģistrēts

„Straupes kooperativs" ar jau-
nu nosaukumu «Straupes pa-

tērētāju biedrība", un arī re-

ģistrēti biedrības biedru pilna

sapulcē 1937. g. 18. decembrī

pieņemtie statūti. 42892p

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. F r i d r i cli s o n s.

Rīgas apgabalt. reģ. nodala

paziņo, ka ar viņas šī gada

1. marta lēmumu pārreģistrēta

Lēdurgas patērētāju biedrība

„Vienība" ar jaunu nosaukumu

«Lēdurgas patērētāju biedrība",

un arī reģistrēti biedrības

biedru pilnā sapulcē 1937. g.

12. septembrī pieņemtie statūti.

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģ. nodaļa

paziņo, ka ar viņas šī gada

L marta lēmumu pārreģistrēta

Aumeisteru patērētāju biedrība

ar jaunu nosaukumu „Cirga|u

patērētāju biedrība", un arī re-

ģistrēti biedrības biedru pilna

sapulcē 1937. g. 21. novembrī

pieņemtie statūti. 42893p

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaīt. tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistra

ar firmu ~0!eņ" H. Meitins un

dēli" (Rīgā, Aizsargu ielā 52)
ierakstītās atklātās sabiedrības

reģistra 1048. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 4. marta

lēmuma pamata ierakstīts:

saskaņā ar paziņojumu, šīs sab.

atklātais biedrs Nochums Meitins

no 1934. g. 1. decembra dzīvo

Palestinā. Tel-Avivā Javnastreet
31. 42734z

Rīgā, 1938. g. 4. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un d u 1 i s.

' Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaīt. tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā
1437. num. ierakstītā firma ~Mod-
es pasaule" J. Kacs" (Rīgā,

Marijas ielā 4) uz tirdzniecības

reģ. tiesneša 1938. g. 4. marta

lēmuma pamata tirdzniecības re-

ģistrā dzēsta, jo tās īpašn. Jozefa
Kaca maksātnespēja ar Rīgas

apgabaltiesas 3. civīlnodaļas 1937.

gada 14. jūlija lēmumu atzīta par

vienkāršu bankrotu, viņa kon-

kursu par slēgtu saskaņā ar

Tirdzniecības proc. nolik. 529. p.

2. daļas nosacījumiem, viņš zau-

dējis tiesību tirgoties. 42736z

Rīgā, 1938. g. 4. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un du 1 i s.

Sekretārs A. Bērziņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā
ierakstītās firmas ~L. Woslinsky'
reģistra 1903. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 4. marta

lēmuma pamata ierakstīts, ka:

a) no 1938. g. 1. marta uzņē-
mums atrodas Rīgā, Elizabetes

ielā 22;

b) min. firma 1938. g. 1. martā

likvidējusi kažokādu izstrādā-

jumu noliktavu Rīgā, Elizabetes

ielā 22. 42733z

Rīgā, 1938. g. 4. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G run d u 1 i s.

Sekretārs A. B ē r z i 13 š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu ~Latvijas akciju sabie-

drība „Siemens" (Rīgā, Aspazijas
bulv. 3) ierakstītās akciju sabicdr.

reģistra 65. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 3. marta

lēmuma pamata ierakstīts:

1) pēc paziņojuma, sakarā ar

Karlīnes ielas Rīgā pārdēvēšanu

un namu numerācijas pārkārto-

jumu, šīs sab. valdes locekļa
kandidāta Paula Ašmaņa dzīves

vieta ir Rīgā, Miera ielā 5;
2) pilnvarnieki 1938. gadam

Jānis Lamsters, Otto Smits

(Schmidt) un Jēkabs Ārens

(Ahrens), katrs ar atsevišķu piln-
varu un noteikumu pilnvaras ro-

bežās rīkoties kopā ar vienu

valdes locekli, direktoru-rīko-

tāju vai sab. pilnvaroto. 42567z

Rīgā, 1938. g. 3. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. G r un d u 1 i s.

Sekretārs A. B ē r z i 0 š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā
ierakstītās firmas ~L. W. Goeg-
ginger" akciju biedrība" (Rīgā,
Sporta ielā 2) reģistra 240. folijā,
uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.
3. marta lēmuma pamata ie-

rakstīts:

saskaņā ar paziņojumu, šī

firma 1938. g. 2. martā likvidē-

jusi uzņēmumus: 1) Rīgā, Kr.
Barona ielā 30, 2) Kuldīgā, Lie-

pājas ielā 8, 3) Ventspilī, Kuldī-

gas ielā 24 un 4) Slokas pag.,

Raga ciemā, Bērziņa mājās.

Rīgā, 1938. g. 3. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un d u 1 i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistra

374. folijā ierakstītā akciju sabie-

drības firma ~Kinematogrāfu ak-

ciju sabiedrība „Palladium film"

(Rīgā, Elizabetes ielā 61), uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

4. marta lēmuma pamata tirdz-

niecības reģistrā dzēsta, jo Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļa 1938.

gada 12. janvārī min. akciju sabie-

drības maksātnespēju atzinusi par

vienkāršu bankrotu un tās kon-

kursu par slēgtu. 42735z

Rīgā, 1938. g. 4. martā.

Tirdzn. reg. tiesn. M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B'' reģistrā

ar firmu ~Trešā Rīgas savstarpējā
kredītbiedrība" (Rīgā, Kaļķu ielā

18) ierakstītās kreditbiedrības

reģistra 380. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 3. marta

lēmuma pamata ierakstīts:

1) šīs kreditbiedrības valdes

priekšsēdētājs Michails Gusevs

miris un saskaņā ar valdes sēdes

1938. g. 3. februāra protokolu
va'dē pieaicināts un iestājies 1937.

g. 19. martā biedru pilnā sapulcē
ievēlētais valdes locekļu kandidāts

Vladimirs Rudakovs, dzīvo Rīgā,
Kaļķu ielā 18;

2) saskaņā ar valdes sēžu pro-

tokoliem: á) 1937. g. 28. jūlijā

par valdes priekšsēdētāja vietnieku

ievēlēts Vasilijs Kozlovs un b)
1938. g. 9. februārī par valdes

priekšsēdētāju ievēlēts Sergejs
Klitnovs. 42562z

Rīgā, 1938. g. 3. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un d u 1 i s.

Sekretārs A. B ē r z i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu ..Tirdzniecības paju sa-

biedrība ~Dzelzs un tērauds"

(Rīgā, Aspazijas bulv. 3, 3. dzīv.)
ierakstītās paju sabiedrības reģ.
466. folijā,uz tirdzniec. reģ. ties-

neša 1938. g. 2. marta lēmuma

pamata ierakstīts:

1) šai sab. ir Rīgā, Aspazijas
bulv. 3, 3. dzīv. uzņēmums

ārzemju firmu pārstāvniecība

(dzelzs,' tērauds un to izstrādā-

jumi);

2) 1938. g. 16. janvārī finansu

ministra apstiprinātie sab. sta-

tūti iespiesti 1938. g. 1. februārī

~Ekonomista" 3. num. 42563z

Rīgā, 1938. g. 2. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un d u 1 i s.

Sekretārs A. Bērziņ š.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

•1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 17. februārī tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Friča

Āboliņa testamentu, vai kam

būtu kādas tiesībasvai prasības uz

mir. Frfča Āboliņa mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. >.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības 'Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

Jelgavā, 1938. g. 28. februārī.

M. I. 1193. 42109z

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. D e v i n g te 1 s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 17. februārī tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Dag-
māras Vīstucis (VVihstutz), atr.

Frīde, āzim. Kochs, testamentu,
vai kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz mir. Dagmāras Vīstu-
cis (Wihstutz), atr. Frīde, dzi-

musi Kochs, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā
pec šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādam, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

Jelgavā, 1938. g. 28. februārī.
M. I. 1243. 421 lOz

Priekšsēdētāja v. J. L e c i s.

Sekretārs M. D e v i n g te 1 s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties un Civilprocesa

nolikumu 1575. p., paziņo, ka

1938. g. 17. marta atklāta tiesas

sēdē attaisīs un nolasīs Ata

(Otto) Dambja testamentu. Atis

(Otto) Dambis dzimis 1890. g.

1. maiiā un miris 1937. g. 27.

martā." M. I. 1409. 42925p

1938. g. 8. martā.

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i n š.

SekretarsM. D e v i n g te 1 s.

Jelgavas apgabalt. reģ. nodaļa

paziņo, ka ar viņas š. g. 1. marta

lēmumu reģistrēti Jaunpils krāj-
aizdevu sab. 1937. g. 19. nov.

biedru pilnā sapulcē pieņemtie
statūtu grozījumi.

Jelgavā, 1938. g. 2. martā.

333/23. • 42231b

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada

26. martā minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīs un no-

lasīs Vjnca Čigāna testamentu.

Vinca Čigāns dzimis 1855. gada

27. jūlijāMērdzenes pagasta un

miris 1937. g. 7. janvārī Mērdze-

nes pagastā.

Daugavpilī, 1938. g. 5. martā.

L. 61a/38. 42611g

Priekšsēd. b. v. A. M a 1 k i n s.<

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938» gada

26. martā minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīs un no-

lasīs Donata RudoviČa testa-

mentu. Donats Rudovičs dzimis

1870. g. un miris 1937. g. 29. de-

cembrī Mērdzenes pag.

Daugavpilī, 1938. g. 5. martā.

L. 1623a/38. 42612g

Priekšsēd. b. v. A. M a 1k i n s.

Sekretāra v. i. ,ļ. Tilti ņ š.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938,, gada.

26. martā minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīs un no-

lasīs Vladislava Rosicka testa-

mentu. Vladislavs Rosickis dzi-

mis 1877, g. un miris 1937. g.

3. novembrī Rēznas pagastā.

Daugavpilī, 1938. g. 5. martā.

L. 1616a/3>B. 42613g

Priekšsēd. b. v. A. M a 1 k i n s.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. "gada
26. martā minētās nodalās at-

klātā tiesas sēdē attaisīs un no-

lasīs 1937. g. 24. janvārī miru-

šās Ivas Mekšs testamentu.

Daugavpilī, 1938. g. 5. martā.

L. 1466a/38. 42614g

Priekšsēd. b. v. A. M a 1 k i n s.

Sekretāra v. i. .1. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938, gada

26. martā minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīs un no-

lasīs Andreja Kokora testamen-

tu. Andrejs Kokors dzim. 1869.

gadā un miris 1937. g. 3. sep-

tembrī Balvu pagastā.

Daugavpilī, 1938. g. 5. martā.

L. 1380a/38. 42615g

Priekšsēd. b. v. A. M a 1 k i n s.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada
26. martā minētās nodalās at-

klātā tiesas sēdē attaisīs un no-

lasīs Grigorija Kirovana testa-

mentu. Grigorijs Kirovans dzi-

mis 1878. g. un miris 1937. gada
19. decembrī Mērdzenes pag.

Daugavpilī, 1938. g. 5. martā.

L. 1346a/38. 42616g

Priekšsēd. b. v. A. M a 1 kin s.

Sekretāra v. i. J. Tilti ņ š.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1938. gada
26. marta minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīs un no-

lasīs Antona Franckeviča tes-

tamentu. Antons Franckevičs

dzimis 1874. g, un miris 1037. g.

20. decembrī Ružinas pagastā.

Daugavpilī, 1938. g. 5. martā.

L. 1298a/38. 42617g

Priekšsēd. b. v. A. Malkins.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1938. g.

26. - marta minētās nodalās
atklāta tiesas sēdē attaisīs un

nolasīs Kazimira Betlera tes-

tamentu. Kazimirs Betlers dzi-
mis 1866. g. 20. februārī un mi-

ris 1937. g. 8. augustā Vids-
muižas pagasta.

Daugavpilī, 1938. g. 5. martā.
L 1260a/38. 42745p

Priekšsēd. b. v. A. Malkins.
Sekretāra v. i. J. T i 11 i ņ š.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p„ paziņo, ka 1938. g.

26. marta minētas nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs un

nolasīs Nikita Ivanova testa-

mentu. Nikita Ivanovs dzimis

Gauru pag. un miris 1937. g.

21. oktobrī Gauru pagasta.

Daugavpilī, 1938. g. 5. marta.

L 1283a/38 . 42746p

Priekšsed. b. v. A. Malki-ns.

Sekretāra v. i. J. Ti 11 i ņJĻ

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civi'lproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. g.

28. martā minētas nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs un

nolasīs HiLarija Buklovska tes-

tamentu. Hilarijs Buklovskis

dzimis 1863. g. 20. aprilī un

miris 1936. g. -9. decembrī

Šķilbēnu pagastā.

Daugavpilī, 1938. g. 5. marta.

L 1252a/38. 42747p

Priekšsēd. b. v. A. M a 1 k i n s.

Sekretāra v. i. J. Ti 11 in š.

Daugavpilsapgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. g.

26. marta minētas nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs uu

nolasīs Pāvela Rakova testa-

mentu. Pāvels Rakovs dzimis

1864. g. 1. janvārī un miris

1937. g. 9. oktobrī Viļakas pag.

Daugavpilī, 1938. g. 5. marta.

L 1263a/38. 42748p

Priekšsed. b. v. A. M a 1 k i n s.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpilsapgabalt. Z. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. g.

28. martā minētas nodaļas

atklātā tiesas sēdē' attaisīs un

nolasīs Bernarda Ločmeļa tes-

tamentu. Bernards Ločmelis

dzimis 1860. g. un miris 1937. g.

27. septembrī Baltinavas pag.

Daugavpilī, 1938. g. 5. martā.

L 12643/38. 42749P

Priekšsed. b. v. A. M a 1 k i n s.

Sekrētara v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civ&proc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. g.

28. marta minētas nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs un

nolasīs Pētera Borisovska tes-

tamentu. Pēteris Borisovskis
dzimis 1886. ģ. 17. decembrī

un miris 1937. g. 27. novembrī

Mērdzenes pagastā,
Daugavpilī, 1938. g. 5. martā.

L 1282a_/38. 42750p

Priekšsēd. b. v. A. M a 1 k i n s.

Sekretāra v. i. I Tiltiņš.

"Daugavpils apgabalt.3„ civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. g,

26. martā minētās nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs un

nolasīs Annas Rabiks testamen-

tu. Anna Rabiks dzimusi 1842.

gadā un mirusi 1937. g. 11. jan-

vārī Maltas pagastā.

Daugavpilī, 1938. g. 5. martā.

L 1288a_/38. 42751 p

Priekšsēd. b, v. A. M a I k i n s.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. g.

26. marta minētās nodaļas
atklātā tiesas sēdē attaisīs un

nolasīs Kondrati'ja Čerņ'enoka
testamentu. Kondratijs Cerņe-
noks dzimis 1867. gadā un miris

1937. g. 8. novembrī Brigupag.

Daugavpilī, 1938. g. 5. martā.

L 1292a/38. 42752p

Priekšsēd. b. v. A. M a 1 k i n s.

Sekretāra v. i._ J. Ti 11 iņ š.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1938. g.
26.

_
martā minētās nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs uti

nolasīs Jura Upenika testamen-

tu. Juris Upeniks dzimis 1862.

gada 5. aprilī un miris. 1937. g.

11. novembrī Vidsmuižas pag.

Daugavpilī, 1938. g. 5. martā.

L 1238a/38. 42753p
Priekšsēd. b. v. A. M a 1 k i n s.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Rīgas pils. 4. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. g.
31. janvāra tiesas pavēli Milda

Krūmiņš, dzim. 1901. g. 23.sept.
Rīgā, atzīta par vainīgu cilvēku

uzturam nelietojamu cūkas kar-

bonādes pārdošanā 1937. g. 23. no-

vembri, Rīgā, Raiņa bulv. 21,
10. dzīv., savā pusdienas galdā,
un sodīta pēc Sodu lik. 236. p.
1. d. ar Ls 20,— vai nesamaksas

gadījumā ar 6 dienām arestā.

1938. g. 4. martā.

140. I. 42773z

Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas apgabalt. Valkas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
cleja ir Smiltenē, Dārza ielā 13,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
Ls 1014,— ar proc. un izdev.

un Jāņa Prikaša prasības par
Ls 712,23 ar proc. un izdev.

piedziņai 1938. g. 1. oktobrī,

pļkst. 10,_ Rīgas apgabaltiesas
sežu_ zale pārdos 1. publiskā
izsolē Jāņa Skujina nekustamo
īpašumu, kas atrodas Cēsu
apr. Launkalnes pag., ierakstīts
zemes grāmatu reģistri

ar
338. num. un sastāv no Gailīšu
mājas, 63,54 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 8123,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1100,—

_

un alimenti;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

812,30 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un
jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga'
pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

cleja. 342. 1. 42826

Smiltenē, 1938. g. 1. martā.

Tiesu izpildītājs H. K i t ne r s.

Daugavpils apgabalt. .Jaunlat-

gales iec. tiesu izpildītais, kura

kanclejā ir Jaunlatgalē, Lāčplē-

ša ielā 20, pamatojoties uz Ci-

vilproc. nolik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) maksātnespējīgās krājaiz-
devu sab.

„
Jaunlatgalē" kon-

kursa valdes un Latvijas ban-

kas Rēzeknes nod. prasības par

Ls 5586,51 piedziņai 1938. gada

18. jūnija, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Kārļa
Andreja d. Smukkaīna nekus-

tamo īpašumu pilnā sastāvā,

kas atrodas Jaunlatgales apr.,

Augšpils pag. Blontu sādžas

zemes robežās, 2. dipot, iec,

ierakstīts zemes grāmatu re&
ar 5544. num. un sastāv no

8. viensētas, 1,400 ha platībā ar

ūdensdzirnavām;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 15154,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 17000,— Latvijas bankai un

Kārlim Āboliņam;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1515,40 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

daļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.

jaunlatgalē, 1938. g. 5. martā.

426. 1. 42828p

Tiesu izp. v. i. J. Bortnanis.

Daugavpils apgabali, .launlat-

gales iec. tiesu izpildītais, kura

kancleja ir Jaunlatgalē, Lāčplē-

ša ielā 20, pamatojoties uz Ci-

vilproc. nolik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 7,28 piedziņai 1938. g. 1. ok-

tobrī, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zalē 1. pub-
liskā izsolē pārdos Irinas Mitro-,
fana m. Tebelevs nekustamu

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Jaunlatgales apr. Purv-

malas pag., 2. hipot. iecirknī,

ierakstīts zemes grāmatu reg.

ar 5864. num. un sastāv no

zemes gabala 81. F num. ar

nosaukumu „Novadi", 0,82 ha

platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 270,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 700, Valsts zemes bankai;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

27,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.

Jaunlatgalē, 1938. g. 5. marta.

660. 1. 42827P

Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.

57. num., piektdien, 1938. g. 11. martāValdības Vēstnesis6



Daugavpils apgabaltiesas Jaun-

i-tga'es iec. tiesu izpildītājs

oazino, ka „Vald. Vēstn." 1938. g.

10 num. izsludinātā Grigorija

prokofija d. Detlova nekustama

īpašuma Jaunlatgales apr.

Augšpiis pag. Putnno sādžas

14 viensētas, ierakstītas zemes

grāmatu reģ. 1273. num., pārdo-

šana publiskā izsolē 1938. g.

19. martā, piedziņas izbeigšanas

dēļ atcelta.

1938. g. 5. martā.

229. 1. 42832b

I Tiesu izpild. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Maltas
lec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Maltas pag. Maltas c.

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Vakts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības par
Ls 78,80 piedziņai 1938. gada
1. oktobrī, pīkst 10, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiska izsolē Fedota Arte-
mija d. Bogdanova nekustamu
īpašumu pilna sastāvā, kas at-

rodas Rēzeknes apr. Silajāņu
pag., ierakstīts zemes grāmatu
reģistri ar 10728. num. un sa-

stāv no 47. F zemes gabala
ar nosaukumu „Elkšnu birze",
1,04 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 80,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1600,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
8, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šada atļauja ir vaja-
dzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils, apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Maltas c, 1938. g. 2. martā.

783. 1. 42377p

Tiesu izp. v. i. K. S m i 11 i ņ š.

Daugavpils apgabaltiesas Jaun-

latgales iec. tiesu izpildītājs

paziņo, ka.„Vald. Vēstn." 1938. g.

10. ' num. izsludinātā Jāņa

Tichona d. Sučkova nekustama

īpašuma pārdošana publiskā iz-

solē 1938. g. 19. martā, pie-

dzinējas lūguma dēļ-, atcelta.

1938. g. 7. martā.

339. 1. 42833b

Tiesu izpild. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabaltiesas Jaun-

latgales iec. tiesu izpildītājs

paziņo, ka „Vald. Vēstn." 1938. g.

14. 'num. izsludināta Andreja
Fomas d. Kirilova nekustama

īpašuma Jaunlatgales apr.

Kacēnu pag. Untinas sādžas

.31. viensētas, pārdošana publiskā

izsolē 1938. g. 26. martā, pie-
-dzinās izbeigšanas dēļ, atcelta.

, 1938. g. 5. martā.

602. i. 42830b

Tiesu izpild. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabaltiesas Jaun-

latgales iec. tiesu izpildītājs

paziņo, ka ~Vald. Vēstu." 1938. g.

35, num. izsludinātā Semjona

jekima d. Bogova nekustama

īpašuma pārdošana publiskā iz-

solē 1938. g. 1. oktobrī, piedziņas

izbeigšanas dēl, atcelta.

1938. g. 5. martā.

612. 1. 42831b

Tiesu izpild. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Maltas

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Maltas pag. Maltas c.

pamatoioties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 82,36 piedziņai 1938. gada
1. oktobrī, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Ādolfa Lud-

viga d. Stepena nekustamu īpa-
šumu pilnā sastāvā, kas atrodas

Rēzeknes apr. Andrupenes pag.,

ierakstīts zemes grāmatu reg.

ar 8367. num. un sastāv no 31.

F zemes gabala ar nosaukumu

„Alkšņi", 12,85 ha platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2600,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2300. :

4) solītājiem jāiemaksā Ls

260, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

daļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.
Maltas c. 1938. g. 2. martā.

789. 1. 42378p

Tiesu izp. v. i. K. S m i 11 i o š.

Daugavpils apgabaltiesas Jaun-
latgales iec. tiesu izpildītājs

paziņo, ka „Vald. Vēsta." 1938. g.

46. num. izsludinātā Konona

Vasilija d. Baranovska (Bara-
riovskija) nekustama īpašuma

pārdošana publiskā izsolē 1938. g.

1. oktobrī, piedziņas izbeigšanas

dēļ, atcelta.

1938. g. 5. martā.

. 642. 1. 42829b

Tiesu izpild. v. i. J. Bormanis.

Kļūdas izlabojums.
Daugavpils apgabaltiesas Jaun-

latgales iec. tiesu izpildītāja sludi-

nājums par Marijas un mir.

Vladimira, Nikolaja un Annas

Anisima b. b. Ignatjevu ne-

kustamas mantas pārdošanu
l. publiskā izsolē 1937. g. 28. aug.,

kas ievietots ~Valdības Vēstneša"

1986: g. 267. num., 1937. g.

191. num. un 1938. g. 2. num.,

jāizlabo tā, ka min. nekustamas

mantas Augšpils pag. Sorokino

ciema dačas daļas zemes platība
ir 125,465 lia, novērtējums
Ls 33276,— un drošības nauda

jāiemaksā Ls 3327,60, nevis zemes

platība apmēram 80 des., no-

vērtējums Ls 17426,— un dro-

šības nauda Ls 1742,60, kā tas

nepareizi uzrādīts.

ļaunlatgalē, 1938. g. 7. martā.

33. 1. 42834b

Tiesu izpild. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Maltas

iec. tiesu izpildītais, kura kan-

clejā ir Maltas pag. Maltas c,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p„ paziņo, ka:

1) Vafets zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 75,34 piedziņai 1938. gada

1. oktobrī, pīkst 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zale pārdos

1. publiskā izsole Jāzepa Jana

û. Tjarvja nekustamu īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas

Rēzeknes apr. Maltas pag.,

ierakstīts zemes grāmatu re-

ģistri ar 5810. nurn. un sastāv

no 19. F zemes gabala ar no-

saukumu ..Dzirnaviņas", 24,10

ka platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 3500,;
_

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2100,—;

4) solītājiem jāiemaksā Lš

•350, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pēc Hkuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļa.

, Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

'zpildītāja rīcībā, var ieskatīties
v|ņa kanclejā, bet 2 nedēļas
Pirms izsoles dienas Daugav-
P'!s apgabaltiesas 3. civilnodaļas
kanclejā.

Maltas c. 1938. g. 2. martā.

4.? 4
-
I 42376P

1 iešu izpild. v. i. K. S m i 11 i n š.

Daugavpils apgabalt. Maltas

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Maltas pag. Maltas c,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 40,39 piedziņai 1938. gada

1. oktobrī, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Indriķa An-

tona d. un Aleksandra Eduarda

d. Vēveru nekustamu īpašumu,

pilnā sastāvā, kas atrodas Rē-

zeknes apr. Silajāņu pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu reģistri

ar 16692. num. un sastāv_ no

Vēveru sādžas 11. viensētas,

8,468 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 800,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 900,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

80,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

daļa.
Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajā rīcība, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilnoda-
las kancleja.

Maltas c, 1988. g. 2. martā.

790. h 42379P

Tiesu izp. v. i. Ķ. Smiltinš.

Daugavpils apgabalt. Maltas

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Maltas pag. Maltas c,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nod. prasības par Ls 70,46

piedziņai 1938. g. 1. oktobrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Ivana Ivana d. Kovaļenko
nekustamo īpašumu pilnā sastāvā

kas atrodas Rēzeknes apr., Sila-

jāņu pag., ierakstīts zemes grām.
reģ. ar 10751. num. un sastāv

no 41F zemes gabala ar no-

saukumu „Aizpurviņi", 1,26 ha

platībā;
2) visa nekustamā īpašuma

izsoles vērtība Ls 60, —;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 400,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

6, — drošības naudas no

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kancleja.

Maitas c. 1938. g. 2. martā.

793. 1. 42380b

Tiesu izp. v. i. K. Smi 11 iņ š.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Maltas pag. Maltas c,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1280.—1306 p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nod. prasības par Ls 97,68

piedziņai 1938. g. 1. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Matveja Aloiza d. Rokola

nekustamo īpašumu pilnā sastāvā

kas atrodas Rēzeknes apr., An-

drupenes pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģ. ar 10481. num.

un sastāv no 155F zemes gabala

ar nosaukumu „Ilzas", 12,19 ha

platībā;

2) visa nekustamā īpašuma
izsoles vērtība Ls 3200,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2420,;

4) solītājiem jāiemaksā .Ls

320,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

virja kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Maltas c. 1938. g. 2. martā.

794. 1. 42381b

Tiesu izpild. v. i. K. Smi 11 io š.

Daugavpils apgabalt. Maltas

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Maltas pag. Maltas c,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nod. prasības par Ls 18,85
piedziņai 1938. g. 1. oktobrī,

pīkst.' 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Grigorija un Pētera

Radiona d. d. Timofejevu ne-

kustamo īpašumu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rēzeknes apr., Sila-

jāņu pag., ierakstīts zemes grām.
reģ. ar 30221. num. un sastāv

no 100. zemes gabala ar no-

saukumu „Zemnieki", 6,68. ha

platībā;
2) visa nekustamā īpašuma

izsoles vērtība Ls 800,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 800,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

80,— drošības nauda no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šada atļauja ir vaja-

dzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītajā rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilnoda-
las kancleja.

Maltas c. 1938. g. 2. martā.
850. !. 42382b

Tiesu izp. v. i. K. Smiltinš.

Daugavpils apgabalt. Vilēnu

iec. tiesu izpildītājs O. Vi'lks,
saskaņā ar Civilproc. nol. 1185.p.,
paziņo, ka noliktā uz 1938. g.
26. martu Jāņa Molnieka ne-

kustamā īpašuma pārdošana, par
ko ir izsludināts ~Vald. Vēstn."

1938. g. 15. num., piedziņas
izbeigšanas dēļ, ir atcelta.

1938. g. 7. martā.

42780b Tiesu izp. O. Vilks.

Rīgas notārs Pēteris Sockis,

pamatojoties uz 1916. g. 3. jul.
lik. par tirdzn. un rūpn. uz-

ņēmumu atsavināšanu, paziņo,
ka saskaņā ar vina, notāra,
kantorī 1938. g. 23. febr. ar

reģ. 1460. num. apliecinātu uz-

rakstu uz pirkuma-pārdevuma
līguma noraksta, 1895. g. 21. sept.
Rīgā dzimušais Bērs Rabinovičs,

dzīvojošs Rīgā, Marijas ielā 70,
ir pārņēmis atpakaļ no 1865. g.

Lietuvā dzimušā Eliasa Šmita,
dzīv. Rīgā, Marijas ielā 70,

firmu ~E. Šmits", kas atrodas

Rīgā, un ir ierakstīta Rīgas

apgabaltiesas tirdzniecības reģ.
A 4277 num. nodalījumā, līdz

ar aktivu un pasīvu.

42718b Notārs P. Sockis.

Citu iestāžu

sludinājumi.

Preses un biedrību depart.
biedrību nod., saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to

savienībām, paziņo, ka ar Sa-

biedrisko lietu ministra 1938. g.

8. marta lēmumu reģistrēta
„Gu!benes un apkārtnes strād-

nieku arodbiedrība", ar valdes

sēdekli Gulbenē.

Rīgā, 1938. g. 8. martā.

13905. 43022b

Biedr. nod. vad. A. Liepiņš.
Vec. darbvedis J. Bērziņš.

Dažādas brāķa piles
un sila drumstalas

pārdos mutiskā izsolē šā gada
21. martā, pīkst. 10,

Valsts spirta un degvīna

Rīgas noliktavā,

Pionieru ielā 4-a. Tuvāki no-

teikumi saņemami noliktavā pa-

rastā darba laikā. L7102 42882

Liepajas-Aizputes apr. polic.

3. iec. priekšn. paziņo, ka

1938. g. 25. martā, pīkst. 10,

Aizputes tirgus laukuma 2. at-

klātā izsolē pārdos Vilhelma,

Karinas un Gertrūdes Linden-

bergu 2 rakstāmmašīnas un

5 rakstāmgaldus, novērtētus

kopā par Ls 550,—, ienākuma

nodokļa piedzīšanai. 4301 lp

3. iec. priekšnieks

J. Stabulnieks.

Darbvedis A. P o r i rj š.

Liepājas-Aizputes apr. polic.

3. iec. priekšn. paziņo, ka

1938. g. 25. martā, pīkst. 10,

Aizputes tirgus laukuma 2. at-

klātā izsolē pārdos Icchoka un

Raēles Feldmaņu 4 velosipēdus,

novērtētus kopā par Ls 400,—,

ienākuma nodokļa piedzīšanai.

' 3. iec. priekšnieks

J. Stabulnieks.

Darbvedis A. P o r i nš.

Liepajas-Aizputes apr. polic.

3. iec. priekšn. paziņo, ka

1938. g. 25. martā, pīkst. 10,

Aizpute, Jelgayas_ iela 7/9,

2. atklātā ūtrupē pārdos Judeļa

Birgera 8 standartus būvmate-

riālu, novērtētus kopā par

Ls 1200—, procentuālā pelņas

nodokļa piedzīšanai. 43013p

3. iec. priekšnieks

J. Stabulnieks.

Darbvedis A. P o r i o š.

Radiofona abon. kant. izsludina

par nederīgām nozaudētās abon.

atļaujas, kasizd.: 1) A 79250.
—

1938. g. 5. janv. Aleksejam

Daņilovam un 2) 540. 1933. g.

10. maijā Eduardam Pūriņam.

Smagās artil. pulka komand.

izsludina par nederīgu nozaudēto

10. personas apliec, ko šī pulka
7. bater. komand. izdevis diž-

kareivim Paulim Kānam. 42851

Gauru pag. valde izsludina

par nederīgu labības 1225. grā-

matiņu, ko šī pag. valde 1936. g.

izdevusi Matvejam Trofimovam.

Latvijas kredītbanka,
pamatojoties uz Kreditnolikuma 661. pantu, paziņo, ka

1. Kreditnolikuma 658. panta kārtībā aprēķinātais likvi-

dētās Rīgas komercbankas tīrais atlikums, nepieskaitot
Latvijas bankai par labu iekasētās sumas un atskaitot

likvidācijas izdevumus, sastāda:

, a) iekasēto sumu atlikums uz likvidācijas no-

slēguma dienu Ls 2 828 656,72
b) atlikumam vēl pieskaitāmi no Latvijas kre-

ditbankas līdzekļiem par P. Švecheimeram
un R. Fridricham 1931. gadā pārrakstīto
nekustamo īpašumu Jelgavā, Lielā ielā 12,
sakarā ar Latvijas kredītbankas tiesā ie-

rosināto prāvu par šī īpašuma atpakaļ ie-

skaitīšanu Rīgas komerbankas aktivos
~

130 187,50

Kopā Ls 2 958 844,22

2. Atlikumam pieskaitāmi pie kvotes izmaksas

no akcionāru un kreditora V. D. Cimdiņa ie-

turamie, saskaņā ar lēmuma 6. pantu:'
a) par Berlīnes centralbankas akcijām . . Ls 494 000,—

b) par prasību no akciju sabiedrības ~Loksa
Werke" .i

... . „
13 132,31

c) par prasību no akciju sabiedrības Semme-

ringer Hotel- & Kuranstalt"
„

67 356,16

Kopā Ls 574 488,47

3. Pēc iepriekšējā aprēķina kreditoriem un ak-

cionāriem sadalāmais atlikums sastāda

(1. pantā minētās sumas vietā)
Ls 3 533 332,69

4. No atlikuma rezervējami un izmaksājami:
a) sēžu nauda P. Ašmanim Ls 45,—■
b) saskaņā ar Rīgas apgabaltiesas 1937. g.

17. novembra lēmumu Rīgas koku zāģēta-
vas akciju sabiedrības A. Broitmana lietā

„
26 390,66

c) ieskaitāmi akcionāram V. D. Cimdiņam no

viņa konta, kā samaksa par P. Švecheime-

ram un R. Fridricham pārrakstīto neku-

stamo īpašumu Jelgavā, Lielā ielā 12,
norakstītie

. . . ~
70 000,—

d) rezervējami G. M. Griliches garantijas lietā

£ 2587.16/6
„

38 765,62
e) likvidācijas noslēguma publikācijas un ci-

tiem izdevumiem
~ 407,22

Kopā Ls 135 608,50

5. Uz likvidācijas noslēguma dienu pārņemšanās
un novērtēšanas komisijas atzīto kreditoru

sarakstos skaitās:

a) kreditori par Ls 2 314 724,19
kuri saskaņā ar iepriekšējo aprēķinu saņem
apmierinājumu skaidrā naudā pilnos ap-

mēros,

b) akcionāri par „
4 000 000,—

Saskaņā ar iepriekšējo aprēķinu akcio-

nāru prasību apmierināšanai paliek Ls

Ls 1.083.000,—, kāpēc, pamatojoties uz

Kreditnolikuma660. p., akcionāriem Valsts

zemes bankas 2% ķīlu zīmēs izmaksājamas
27,075% no akciju nominālvērtības kop-
sumā

„
1 083 000,—

6. No kreditoram un akcionāram V. D. Cimdinam par akcijām
numuriem: 8, 284—306, 341, 485—493, 494—502, 754—766,
2122—2123, 4184, 4386, 4387, 4787, 4786, 5262,

5263,5306,9001, 4465—4468, 4478-4482, 4537—4541, 4666,
4692, 4721—4725, 5309—5326, 260157—260160. 261279

—261288, 261575—261874, 261885—261890, 264337—264342,
264397—264398, 264615—264616, 52, 298039—46, 260463—88,
10381—90, 10401—10, 103281—90, 103291—300, 212—223,

283, 393—400, -570—3, 628, 673—6, 2, 3, 49, 4800, 697—700,

84, 9, 13, 261891—24, 78—80, 4573—5, 2133—4, 9071

—3, 9009, 4792,4691,2116, 846, 724, 298047—50, 263159—66,
260515—6, 260073—4, 262387—410, 263591—4, 210935—8,

262193—202, 28, 50—51, 56, 63—65, 92—93, 103, 257,

467—472, 516—518, 561, 691—695, 730—736, 741—746, 748

—753, 773—774, 787—789, 822, 860, 868,913—914, 927, 934

—935, 948, 961, 989, 1000—2102, 2142, 2145, 2149—2225, 4147,

4181,4306—4385, 4424—4426, 4461—4464, 4477, 4924—5000,

5001—5020, 5024—5217, 5251—5261, 5267—5269, 9002,
5336—9000,9012—9014, 9019, 9022, 9064, 9070, 9086—9088,

9090—10000, 10171—10300, 10551—11090, 11241—103000,
103041—103050, 103201—103230, 104401—104440, 104501

—134000, 145781—260000,260091—092, 260097—110, 260155

—156, 260197—198, 260265—324, 260511—514, 260615—616,
261123—156, 261225—226, 261243—272,261435—444,261455

—468, 261487—488, 261499—574, 262033—040, 103051

—103130, 134001—140000, 262269—362, 262411—412,
262439—442, 262689—698, 262705—724, 262741—742,

262749—790, 263051—060, 263311—322, 263437—440,
263599—634, 263653—660, 264317—336, 264343—346,

264377—396, 264399—400, 264443—472, 264493—572,
264601—614, 264745—778, 264833—838, 264935—968,

264919—922, 265263—272000, 278001—298000, 298015—018,
298037—038, 298069—076, 298093—108, 298115—138,
298175—176, 298201—400000 izmaksājamām suinām ieturami:

a) atskaitāmi par labu likvidācijas masai sa-

skaņā ar lēmuma 2. pantu a, bun c pkt. . Ls 574 488,47

b) pēc 1932. gada 20. oktobra cesijas par

Rīgas komercbankas 7900 V. D. Cimdiņam

nepiederošām bezsaimnieku akcijām, kā

ieskaitāmi Finansu ministrijas depozītā,
saskaņā ar Likumu par bezsaimniekuakci-

jām un pajiem (Lik. kr. 1932. g. M 175)

27,075% no šo akciju nominālvērtības

Ls 39.500, _„
10559,25

Kopā atskaitāmi Ls 585 047,72

7. Latvijas bankas prasības pārņemšanas un no-

vērtēšanas komisija atzinusi sekojoš.apmēros:

a) pēc speciālā tekošā rēķina Ls I 252,54
b) par garantijām ~

76 056,41

Kopā prasības Ls 77 308,95

8. Latvijas bankai par labu iekasēts pēc spe-

ciālā tekošā rēķina:
a) kapitalnomaksas Ls 1 252,54
b) citi ienākumi 4,90

Kopā iekasēts Ls 1 257,44

c) no iekasētām sumām atskaitāmi likvidāci-

jas izdevumi Ls 71,67

d) pēc iepriekšējā aprēķina saskaņā ar kredit-

nolikuma 656. pantu Latvijas bankai iz-

maksājami 2% Valsts zemes bankas ķīlu
zīmēs '.

. „
1 185,77

9. Latvijas bankas prasību pārējā daļā ... ~
66,77

atzīstama saskaņā ar Kreditnolikuma 656.

pantu par dzēstu. Tāpat no kreditoru sarak-

stiem izslēdzama Latvijas bankas prasība par

garantijām Ls 76.056,41 jo likvidācijas laikā

visas garantijas klienti nokārtojuši.

10. Līdz ar to Rīgas komercbankas likvidācija, kas uzdota

Latvijas kredītbankai ar Ministru kabineta 1935. g.
2. jūlija lēmumu ir noslēgusies. Latvijas kredītbanka.

57. nurn., piektdien, 1938. g. 11. martā
Valdības Vēstnesis 7



Dzelzsceļu technlskā direkcija
1938. g. 21. martā, pīkst. 12,

izdos jauktā izsolē

Sitas-Rēzeknes liti. 8. klm. 2. pik. Kalupes tilta

balstu būves darbus.

Nodrošinājums Ls 510,—. L 7090 42880a

Tuvākas ziņas Rīgā, Gogoļa ielā 3, 317. ist, darba laikā.

Dzelzsceļu 3. ceļa Una W. w, Mii
1938. g. 18. martā, pīkst. 11,

otrreizējā jauktā izsolē izdos

MMMUMWWWWIg.
1) mūrnieku un apmetēju darbus, droš. nauda ls 300 ;

2) podnieku un ar tiem saistītus apmetumu izla-

bošanas darbus, drošības nauda Ls 75,—;

3) krāsotāju un ar tiem saistītus sīkus apmetēju

darbUS, drošības nauda Ls 350,—;

4) grāvju rakšanas un tīrīšanas darbus, droš. nauda

Ls 150,—. L 7094

Tuvākas ziņas iecirkņa birojā, darba laikā. 42881a

Piltenes virsmežniecība

1938. g. 26. martā, pīkst. 12, virsmežniecības kanclejā Piltenes

virsmežziņa mājā

izdos rakstiskā sacensībā pludināšanas darbus.

Jānopludina līdz Ventspilij un jānodod Ventspils virsmežziņa
rīcībā:

no krautuvēm uz Ventas upes krasta, sākot no Abavas ietekas

Ventā uz leju līdz Piltenes pilsētai

1. vienība telegrāfa stabu baļķi apm. 412 kub. m.;

gulšņu baļķi. ... ~
835

~ ~

stutmalka
.... ~

1211 steri,

papīrmalka .... ~
1370

~

dedz. malka
... „

534
~

2. vienība no Sisseņa un Zārdavas krautuvēm uz Abavas upes

krasta:

telegrāfa stabu baļķi apm. 90 kub. m.;

gulšņu baļķi. ... ~
350

~ ~

stutmalka 720
~

papīrmalka .... ~
680

~ ~

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu, uzrādot

katrai vienībai cenu par 1 kub. m. telegrāfa stabu, I kub. m. gulšņu

baļķi, I steru stutmalkas, 1 steru papīrmalkas un 1 st. dedz. malkas,

jāiesniedz virsmežniecības kanclejā līdz 1938.g. 26. martam, pīkst. 12,

slēgtās aploksnēs ar uzrakstu: ~1938. g. 26. marta sacensības komi-

sijai".
Piedāvājumam jāpievieno drošības nauda 10% no piedāvātās

sumas vai vekselis ar divu drošu galvinieku parakstiem vai garan-

tijas.
Piedāvājums saistošs līdz 1938. g. 3. aprilim.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā.

42881 z

'

Piltenes virsmežniecība.

Raiskuma virsmežniecība

š. g. 21. martā izdos rakstiskā izsolē

apm. 510 kub. m. skuju koku baļķu un apm. 260 kub. m.

bērza baļķu un kluču pludināšanas darbus pa Gauju līdz

M. Baltezeram.

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu, uzrādot

cenu par katra sortimenta mēra vienību, jāiesniedz virsmežniecības

kanclejā līdz š. g. 21. martam,pīkst. 12, slēgtās aploksnēs ar uzrakstu

„1938. g. 21. marta izsoles komisijai".
Piedāvājumiem jāpievieno: 1) drošības nauda 10% no pie-

dāvātās sumas un 2) Nodokļu depart. apliecība, ka valsts nodokļi
samaksāti.

Pludināšanai vajadzīgos koka rekvizītus dod virsmežniecība.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā. Virsmežniecība patur
tiesību nopludināmo materiālu daudzumu grozīt un darbus izdot

pēc sava ieskata. 42880z Raiskuma virsmežniecība.

Jaoigiß ņ. vai
paziņo, ka 1938. g. 5. aprilī,pulk-

sten 12,

vairāksolīšanā iznomās viņai

piederošo

aptieku „Gulbīti",
uz laiku no 1938. g. 23. aprila

līdz 1939. g. 23. decembrim

personai, kas atbilst ~Valdības

Vēstneša" 1937. g. 292. num.

izslud. pārgrozījumiem un pa-

pildinājumiemĀrstn. nolik. 352.

p. Personai, kas vēlētos mi-

nēto aptieku iznomāt, iepriekš

jāizprasa Farmācijas pārvaldes

atļauja un pie izsoles jāiemaksā

drošības nauda Ls 500,—. Tu-

vākā dzelzsceļa stacija Jaun-

lulbene 2Vs km. I* 42838p

Pag, vec. A. L u t c s.

Augšpils pag. valde izsludina

par nederīgām sadegušas šīs

pag. valdes Vasitijam Makaro-

vatn izdotās: 1) Latv. iekšz.

pasi KZ 024049/6046, kas izdota

1930. g. 3. jūlijā; 2) 09250./270.
darba grāmatiņu, kas izdota
1933. g. 9. februārī, un 3) 2138.

karaklausības ap!., ko 7. Sigul-

das kajn. pulka komand. izde-
vis 1936. g. 21. februārī.

Daugavpils prefektūra izslu-

dina par nederīgām Latv. iekšz.

pases: 1) ser. LJ 008968/1068, ko

Kalnciema pag. valde 1928. g.
12. jūnijā izdevusi Nesteram

Polkinam un 2) ser. ML 010936/

4111, ko Šķaunes pag. valde
1930. g. 21. oktobrī izdevusi

Jāzepam Andžānam un 3) ser.

BK 006819/150909, ko Rīgas
pref. 1928. g. 23. aug. izdevis

Jānim Remlikam, 42691 z

Rīgas pref. 6. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto

977. kara klaus. apliecību, ko

1937. g. 15. janvārī Rīgas kaŗa
apr. priekšn. izdevis Andrejam
Polim, dzim. 1902. g. 42853b

Daugavpils pils. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto
397/23721. zirga pasi, ko Zaļe-
nieku pag. valde 1926. gada
28. janvārī izdevusi Augustam
Vaitovam. 41786p

Rīgas pref. 10. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu Armit-

steda ielas 5, 4. hipot. iec.

53. gr. 229. grunts Alfrēda

Būdiņa mājas grāmatu. 42854b

Jaunlaicenes pag. valde izslu-
dina par nederīgu 247. kumeļa
reģistr. zīmi, ko šī pag. valde

1935. g. 2. augustā izdevusi

Jēkabam Ozolam. 41909 x

Jelgavas telef. kant. izsludina

par nederīgu nozaudēto radio-

ierīču glabāšanas 2043/8. atļauju,
kas izdota Cecīlijai Klaģis Jel-

gavā, Zālītes ielā 2. L 7114

Jaunlatgales apr. pol. 2. iec.

pr-ks izsludina par nederīg. nozau-

dētās Rugāju pag. valdes izdotās
Latv. pases: 1) ser. JK 000382/
5582, kas 1935. g. 14. okt. izdota

Annai Krims, arī Veiksnis, dzim.
Pilsenieks; 2) ser. KZ 015549/
4349, kas 1929. g. 23. okt. izdota

Valentīnai Sočevskis un 3) ieroču
atļaujas 12/1447. grām., ko šī

iec. priekšn. 1937. g. 25. febr.
izdevis Otto Mačam. 42693z

Krustpils pasta un telegr. kant.

izsludina par nederīgu nozaudēto

radio abonem. 764. atļauju, kas

izdota Jānim Jūgam Latgales

artilērijas pulkā. L7US 42885b

Viļakas pag. valde izsludina

par nederīgu 1288. linu nodo-

šanas apliecību un 34713./2253.

zirga pasi, ko šī pag. valde

1931. r. 10. IV izdevusi Staņis-

lavam Aleksänam. 42425g

Lejas virsmežniecība paziņo,
ka ar 1937. g. 2. dec. izņemts
no apgrozības valsts zīmogā'murs,
sagatavoto meža materiālu ap-

zīmogošanai, ~V. M. N. 63".

Gauru pag. valde izsludina par

nederīgu kumeļa reģistrācijas

158. zīmi, ko šī pag.
valde

1934. g. 5. jūnija izdevusi Jānim

Taranzinskim, kas 1938. g.

26. janvārī pārrakstīta Aleksejam
Bistrovam. 41800 x

Ķēcu pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.

pasi ser. PA 007349/1050, ko šī

pag. valde 1936. g. 13. maija

izdevusi Antoniņai Fedorovs

(Feodorovs). 41485g

Lestenes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. LZ 008880/1380,
ko Kursīšu pag. valde 1928. g.

22. februārī izdevusi Lavīzei-

Madlēnei Žulps. • 41908 x

Lībagu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi PL 007247, ko Arta-

vas pagasta valde 1927. gada

27. septembrī izdevusi Jānim

Didriksonam. 41512g

Līvānu pag. valde izsludina

par nederīgām šīs pag. valdes

izdotās: 1) 613. labības grām.

1937. g. Jāzepam Vārpsalietim un

darba grām.: 2) L 39453/337.
1932. g. 12. aug. Jānim Kūkām;

3) L 39452/336. 1932. g. 12. aug.

Eduardam Jaujam un 4) L

06990/160. 1932. g. 15. jun.
Antonam Grāverim. 42529b

Mazzalves pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi LA 016514/1429, ko

šī pag. valde 1936. g. 3. decembri

izdevusi Robertam-Evaldam Li-

ninam. 41917 x

Padures pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto kumeļa

reģ. 312. zīmi, ko šī pag. valde

1935. g. 25. maijā izdevusi Jā-
zepam Pikšam. 41919 x

Salienas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. KN 019452/2926,

ko šī pag. valde 1934. g. 4. janv.
izdevusi Valerijai Bik - Bič-

kovskis. 41807p

Sejas pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.

pasi ZL 022434/1524, ko Burt-

nieku pag. valde 1928. g. 11. jū-
nijā izdevusi Kristīnei Skujiņai,
ari Skuja, dzim. Olmanis.

Svitenes pag» valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi CK 001236/1436, ko

šī pag. valde 1934. g. 5. aprīlī
izdevusi Richardam Grauzim.

Tērvetes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. LZ 009510/2009,
ko Kursīšu pag. valde 1929. g.

17. aprīlī izdevusi Jānim Kaz-

lovskim. 41491g

Dažādi
sludinājumi.

lekšlietu resora darbiniekukrāj-

aizdevu kases

kārtēja pilna sapulce

notiks 1938. g. 29. martā, pulk-

sten 15,30, lekšlietu ministrijā,

Policijas skolā.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlēš.;

2) a) valdes, padomes un revi-

zijas komisijas ziņojumi;
b) 1937. gada pārskata pie-

ņemšana un

c) peļņas sadalīšana;
3) 1938. gada budžets;

4) velēšanas;

5) jauno statūtu jautājums;
6) kases dalībnieku izstāšanās;

7) priekšlikumi.

Uz statūtu 46. § pamata sa-

pulce pilntiesīga pie katra ie-

radušos dalībnieku skaita.

leeja sapulcē uzrādot dalīb-

nieka grāmatiņu. 43017p

■ Valde.

Rīgas 3. savstarp. uguns-
apdrošināšanas biedrība

lūdz savus biedrus ierasties
1938. g. 29. martā, pīkst. 13,
biedrības telpas, Kalku ielā 1 uz

pilnu sapulci.
Dienas kārtība:

1) sapulces amatu vīru vēlēš.;

2) Savstarpējās apdrošināšanas

centrālās, savienības revīzi-

jas protokola nolasīšana;
3) padomes ziņojums;
4) 1937. g. pārskata apstipri-

nāšana;

5) 1938. gada budžets;
6) velēšanas.

Ja š. g. 29. martā nesanāktu

statūtos noteiktais biedru skaits,
tad otra sapulce, kura būs piln-
tiesīga pie katra sanākušo bied-
ru skaita, notiks š. g. 5. aprilī,
pīkst. 17, Rīgas un Pārdaugavas
savstarp. kredītbiedrības telpās,
Kalku iela 1, ar to pašu dienas
kartību. 43014p Valde.

Jonatāna krājaizdevu sab.

gadskārtēja pilna biedru

sapulce

notiks š. g. 29. martā, pīkst. 12,

Rīgā, Merķela iela 13, Latviešu

biedrības telpas.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlē-

šana;

2) jautājums par sabiedrības

pārvēršanu savstarpīga kre-

dītbiedrībā un šīs kredit-

biedrīb. statūtu pieņemšana;

3) 1937. g. darbības pārskats,

pelņas sadalīšana un 1938.

gada budžets;

4) biedru izslēgšana;

5) priekšlikumi un ierosinājumi;

6) valdes, padomes un revīzi-

jas komisijas locekļu un

viņu kandidātu vēlēšanas un

7) protokola nolasīšana un pie-

ņemšana.

Ja šai sapulcē neierastos sa-

biedrības statūtos 86. pantā pa-

redzētais biedru skaits, tad 2.

biedru pilna sapulce notiks šai

pašā dienā pīkst. 19, turpat ar

to pašu dienas kārtību, pie

kam tā būs pifntiesīga pie katra

ieradušos biedru skaita. Valde.

Tirdzniecības unaģentūras

paju sab.

„Mm\ū" valde
uzaicina savus dalībniekus uz

iii Dili sagulti
1938. g. 29. martā, pīkst. 19,
sabiedrības telpas Rīga, Kalku

ielā 10/3.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbmie,ku vēlē-

šana;

2) valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi par 1937. g. darbību;

3) 1937. g. pārskata un bilances

apstiprināšana un peļņas sa-

dalīšana;
4) valdes atsvabināšana no

atbildības;

5) 1938. g. budžeta izskatīšana

un apstiprināšana;
6) vēlēšanas; 43020p
7) dažādi jautājumi Valde;

[«alā N Jiiiiia"
kii pilna it» sapulce
notiks 1938. g. 30. martā, pīkst. 12

Rīgā, Merķeļa ielā 13, Latviešu

biedrības lielā zalē.

Dienas kārtība:

1) sapulces amata personu vēlē-

šana;

2) valdes ziņojums par savienī-

bas darbību 1937. gadā;
3) revīzijas komisijas ziņojums;
4) 1937. g. darbības pārskata

apstiprināšana un tīrā at-

likuma sadalīšana;
5) 1938. g. budžets un darbības

plāns;
6) kredita robežas noteikšana;
7) lēmums par iemaksām uz

dalības zīmēm;

8) statūtu grozījumi;
9) vēlēšanas;

10) kooperācijas darbinieku sa-

gatavošana;
11) dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 42888b Valde.

Latvju

savstarpīgās kredītbiedrības

kārtējā pilna biedru sapulce

notiks š. g. 31. martā, pīkst. 18,

Rīga, Stabu ielā 17.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatvīru vēlēšanas ;

2) Finansu ministr. Saimniec.

depart. 1937. g. 23. augusta
raksta par Kreditbiedrība iz-

darīto reviziju un Kredīt-

biedrības valdes paskaidro-

juma nolasīšana;
3) 1937. g. 24

L
marta pilnā sa-

pulce izvelētas komisijas

ziņojums;
4) valdes, padomes un revizijas

komisijas ziņojumi par kre-

dītbiedrības 1337. darbības

gadu;

5) 1937. darbības gada pārskata
pieņemšana un pelņas sa-

dalīšana;

6) 1938. gada budžets;
7) velēšanas;
8) jautājumi un ziņojumi.

Ja šinī sapulcē neierastos va-

jadzīgais biedru skaits, tad uz

statūtu 31. § pamata tanī pašā

vieta un ar to pašu dienas kār-
tību š. g. 22. aprilī sasauks otru

sapulci, kura bus pilntiesīga pie
jebkura katra ieradušos biedru

skaita.

43016p Valde.

Rīgas Rrajoïzd. sabiedr.,
dib. 1888. g..

izsludina par nederīgu 2439.

biedru grāmatiņu ar paju iemaksu
Ls 10,— ko Sv. Jāņa ģildes
krājaizdevu sabiedrība' izdevusi
Gustavam Kebleram. 42848b

MjM akū]D sabiedrība

Internacionālā Hārvester Kompānija Latvija
Bilance 1937. g. 30. oktobrī.

Aktivs Ls Pasīvs Ls

Inventārs 719,15 Pamatkapitāls . . .

500 000,—
Nākošā gada izdevumi 1004,63 Rezerves kapitāls . .

8 537,73
Kase 1 000,— Speciāls kapitāls . . 6 585

Tekoši rēķini kredit- Kreditori 3 073/73
iestādēs 162 373,71 Nesamaksātie pārskata

Saņemšanas vekseļi . 114 250,14 gada izdevumi . . 1 178,6!
De'poziti 80,—

Debitori 35 842,53
Preces- 94 310,83

Zaudējums, agr. gad. 73 847,63

Zaudējums, tek, gad. 35 947,23

Ls 519 375,85 Ls 519 375,85

Peļņas un zaudējumu konts.

Zaudējums Ls Peļņa Ls

Algas un atalgojumi 49 673,84 lenākums no preču
Tekoši izdevumi . .

28 445,86 pārdošanas .... 75 537,58

Nodokļi 4 280,47 Procenti 3 661,09
Apdrošināšana . . . 3 025,47 Kursu starpības . . 3 450,81

Amortizācija ....
658,67 Dažādi ienākumi . . 1 279,33

Prasību zaudējumi . 33 791,75 Zaudējums . . . ■ . 35 947,23

Ls 119 876,06 Ls 119 876.0»

Valde: Valdes priekšsēdētājs Ādams Leya,
Valdes locekļi: T. Cîmmermans, J. Knofs.

42659z Grāmatvedis A. Šmelte..

Akc. sab.

..HANZA GARĀŽA"
akcionāru kungi tiek uzaicināti

ierasties 1938. gada 31. martā,

pīkst. 16 Rīgā, Zīgfr. Meierovica

bulv. 18, 1. dz. uz

akcionāro kārtējo piiosapDlci.
Dienas kārtība:

1) sapulces amatu personu vēlē-

šanas;

2) valdes un revizijas komisijas

ziņojumi. 1937. g. darbības

pārskata un bilances izskatī-

šana un apstiprināšana un

peļņas sadalīšana;

3) vēlēšanas;

4) dažādi jautājumi.

43015 Valde.

Sped. akc. sab. agr.

„KNIEP un VERNER"

Latvijā,
kārt. pilna akc. sapulce
notiks š. g. 9. aprilī, pīkst. 18,

valdes telpās, Rīgā, Liela Pils

ielā 21.

Dienas kārtība:

1) 1937, g. pārskats un bilance

uz 1938. g. 1. janvāri;

2) 1938, g. budžets;

3) velēšanas;

4) tekoši jautājumi.

Ja š. ». 9. aprilī izsludinātā

sapulce nesanāktu statūtu 73. §
noteiktais akcionāru skaits, tad

2. pilna akcionāru sapulce no-

tiks š. g. 30. aprilī, tanīs pašās

telpas un laika un ar to pašu
dienas kartību, kas saskaņā ar

statūtu 75. §, neskatoties uz ie-

radušos akcionāru skaitu, būs

pilntiesīga un spriedumu spē-
jīga. 43016p Valde.

AKc. ssb

Jirmais privātais lombards"
likvidators

paziņo, ka finansu ministris

atļāvis izmaksāt sabiedrības ak-

cionāriem uz akciju kapitāla rē-

ķina kopsumā Ls 150.000, vai

183/4% no akciju nominālvēr-

tības.

Izmaksas saņemšanai jāiesniedz
akcijas manā birojā darba die-

nās no pīkst. 10 līdz 12, Rīgā,
Šarlotes ielā 24, 4. dz. (ieeja no

Miera ielas 55), tālr. 92316.
No š. g. 20. marta savu biroju
pārcelšu Elizabetes ielā 83/85,
9. dz., tālr. 31663.

Rīgā, 1938. g. 10. martā.

43026 Likvidators H. Bonders.

Rīgas-Jūrmalas
krājaizd. sabiedr.

kārtēja pilna sapulce
notiks 1938. g. 27. martā, pīkst.
14.30, Dubultos, pils. ģimnāzijas
augšējā zalē.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlēšana;
2) 1937. g. pārskats, padomes

atsauksme, revizijas komisijas
ziņojums, gada pārskata ap-

stiprināšana un gada peļņas
sadalīšana;

3) biedru izslēgšana;
4) 1938 gada budžets;
5) kredīts būvēm;

6) ziņojumi, priekšlikumi un lū-

gumi;

7) vēlēšanas;
8) protokola nolasīšana un pa-

rakstīšana. 42886b Valde.

Valsts darbiniekukredītbiedrība
izslud. par neder, kredītbiedrības

biedra Augusta Baltkaula no-

zaud. 677. biedru grām. 43040

Slēgtās lerēdņu biedrības pie

Rīgas tekstilfabriku akc. sabied-

rības likvidators uzaicina visu»

šīs biedrības kreditorus, debi-

torus un mantas turētājus pie-
teikt viņam savas prasības un

saistības un nodot mantu 2 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..Valdības Vēst-
nesī". Termiņā nepieteiktās

prasības zaudē spēku, bet bied-

rības mantas slēpējiem draud

likumā paredzētā atbildība.

Likvidatora sēdeklis Rīgā,
13. janvāra ielā 3, Latvijas dar-
ba kamerā, 406. ist. 42874p

Likvidators F. Zemga 1 i

Slēgtās 2. Rīgas-Jūrmalas nam-

īpašnieku biedrības savstarpē-

jās ugunsapdrošināšanas biedrī-

bas likvidators

uz Likuma par kopdarbības

sabiedrībām un to savienībām
148. panta pamata uzaicina šīs.
biedrības kreditorus pieteikt

viņam Rīgā, Tērbatas iela
15/17 sávus_ prasījumus pret
biedrību 1 mēneša laikā pēc

šī sludinājuma iespiešanas. Ter-

miņā nepieteiktieprasījumi zau-

dēs spēku 43024p

Likvidators AI. S p r u d ž_s.

Ventspils latviešu biedrība

savā 1938. g. 27. februāra pilnā

biedru sapulce nolēma apvieno-
ties ar Ventspils un apkārtnes,

mednieku biedrību «Mednis",

Ventspils biškopības biedrība

„Venta", Ventspils mājturības

biedrību „Atmoda" un Vents-

pils dārzkopības biedrību, pār-
ņemot viņu visu aktīvu un, pa-

sivu un atstājot tās pie bied-

rības par sekcijām, kādēļ

biedrības valde uzaicina ie-

interesētas personas un biedrī-

bas kreditorus zinot savus ie-

bildumus I mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" Sabiedriska

lietu ministrijai. Laikā nepie-
teiktas prasības vēlāk netiks

ievērotas. 42507»

Biedrības priekšu. K. Buite.

Sekretārs N. Frics o n s.

Monopolos Mìâil

sabiedrība
sasauc savu

ii kārtējo gada sapīti
1938. g. 3. aprīlī, pīkst. 15,

Antonopoles žīdu pamatskolas-
telpās.

Dienas kārtība:

1) prezidija vēlēšana;

2) valdes ziņojums;
3) revīzijas komisijas ziņojums;
4) 1937. g. budžeta apstiprinā-

šana;
5) 1938. g. budžeta pieņemšana;
6) 1936. g. pe|ņas sadalīšana;

_

7) sabiedrības amatpersonu vēlē-

šanas;

8) dažādi.

Gadījumā, ja pīkst. 15 neie-

radīsies vajadzīgais biedru skaits,

tad tanī pat dienā, tanīs pašās
telpās, pīkst. 16, notiks 2. sapulce,
kas būs likumīga pie katra

ieradušos biedru skaita.

42887b Valde^

Rīgas-Londonas līnija.

Papildinot mūsu sludinājumu
„Vald. Vēstn." š. g. 54. num.

paziņojam, ka pareiza tvaikoņa

„CALDERON" tonnaža ir bruto

1373,93 un neto 540,07 reģistra
tonnas. 43021

Kuģa aģenti:

United Baltie Corporatiom
(London) Ltd.

L. Smilšu ielā 28/30.

Valdības Vēstnesis 57. num., piektdien, 1938. g. 11. martā

lespiests Valsts tipogrāfijā.
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